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ICE – ratuje życie 
Ratownicy medyczni, policjanci 

i wszyscy, którzy interweniują 

na miejscu wypadków, proszą 

o dokonanie ważnego wpisu  

w naszych telefonach komór- 

kowych. Apelują, aby umieścić  

na liście kontaktów osobę, z któ-

rą należy się porozumieć w na-

głych sytuacjach. 

7
Muzeum  

w NOWYCH GLIWICACH
Oddział Odlewnictwa Artystycz-

nego zostanie otwarty w czerw-

cu w nowej siedzibie. Eksponaty 

prezentowane dotąd na terenie 

Gliwickich Zakładów Urządzeń 

Technicznych będą udostępnio- 

ne w NOWYCH GLIWICACH przy 

ul. Bojkowskiej. 

8-9
Budżet bez tajemnic
Recesja gospodarcza nie nad-

szarpnęła zbytnio tegoroczne- 

go budżetu miejskiego. Postano-

wiono kontynuować przygotowy-

wane inwestycje oraz realizować 

nowe przedsięwzięcia. Progno-

zowane dochody Gliwic przekro-

czą w tym roku kwotę 760 mln zł,  

a wydatki – 835 mln zł.

dokończenie na str. 4-5

Od końca grudnia naszego bezpieczeństwa strzegą 54 nowoczesne kamery. W większości zosta-
ły one zainstalowane w śródmieściu – przy głównych ulicach i newralgicznych skrzyżowaniach.  
W przyszłości może być ich nawet 1000. Takie możliwości daje Miejska Sieć Szerokopasmowa, 
która wykorzystuje m.in. fale radiowe do przesyłania danych. Oprócz monitoringu wizyjnego 
uruchomiono także dwa punkty darmowego, bezprzewodowego dostępu do internetu oraz sys-
tem zarządzania sygnalizacją świetlną. 
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W oku kamery

Niepowodzenia zamieniam w sukcesy
To życiowa dewiza te -
gorocznego „Gl iwic-
k iego Lwa”.  Brązow y 
odlew dzieła Theodo-
ra Kalidego, przyznany 
po raz szósty przez pre -
zydenta miasta efektyw-
nemu liderowi gliwickiej 
firmy bądź instytucji,  trafił  
w ubiegły piątek do rąk Woj-
ciecha WAJDY, prezesa zarzą-
du firmy WASKO S.A. Wręczenie 
pamiątkowej statuetki nastąpiło tra-
dycyjnie w Gliwickim Teatrze Muzycznym, 
podczas noworocznego spotkania prezydenta mia-
sta z przedstawicielami lokalnych firm i organizacji .  
Po ceremonii  laureat nagrody uchylił  rąbka tajem-
nicy na temat swojej pracy. Co ceni w kontaktach 
z ludźmi? Kim są jego współpracownicy? Jakie wy-
zwania stawia sobie w tak pomyślnie rozpoczętym 
2010 roku? Odpowiedzi szukaj na str.  3.
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Dachy pod nadzorem
Wojewoda śląski przypomina o konieczności usuwania śniegu i lodu z dachów, rynien, balkonów i innych 

elementów budynków, tam gdzie może to stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa obiektów, a także przeby-
wających w nich lub w ich pobliżu ludzi. Obowiązek taki – zgodnie z rozporządzeniem wojewody – spoczywa 
na właścicielach, zarządcach i administratorach budynków. Powinni oni sprawdzać grubość pokrywy śnieżnej 
lub lodowej zalegającej na dachach, stropodachach, tarasach użytkowych, balkonach i tym podobnych elemen-

tach budynków. W przypadku znacznego nagroma-
dzenia śniegu lub lodu, sopli i nawisów lodowych  
– mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa 
– trzeba niezwłocznie je usunąć (zlecić odśnieżenie 
dachu). Odśnieżanie dużych powierzchni dachów 
wykonanych jako „lekka konstrukcja stalowa” powin-
no odbywać się pod nadzorem osób posiadających 
odpowiednią wiedzę techniczną. 

Kto nie wypełni nakazów rozporządzenia, pod-
lega karze grzywny. Wojewoda powierzył kontrolę 
nad przestrzeganiem przepisów rozporządzenia 
policji, straży miejskiej i nadzorowi budowlane-
mu. Pełną treść komunikatu można znaleźć na stro-
nie internetowej Centrum Ratownictwa Gliwice  
(www.crg.gliwice.pl). (roa)
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OPP (28) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekaza-
nia 1% podatku dochodowego na po-
trzeby wybranej organizacji pożytku 
publicznego. W Gliwicach działają  
34 tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, aby  
w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działa-
jące tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja po-

zarządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu de-
cyduje sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz 
całego społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trud-
nej sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zada-
nia publiczne określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością cha-
rytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnia-
niem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwości 
jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków 
OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowy-
wać i publikować sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki któ-
rym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pie-

niądze (m.in. z 1%).

Fundacja „Tacy sami”
Żyć pełnią życia

Inspiracją do założenia fundacji była chęć stworze-
nia organizacji, która pomagałaby wszystkim niepeł-
nosprawnym, a nie skupiała się wyłącznie na grupie 
osób dotkniętych tym samym schorzeniem. – Sama 

jestem osobą niepełnosprawną i szukając pomocy, nie znalazłam takiej or-
ganizacji. Postanowiłam zatem założyć własną. Było to w 2003 r. – wspo-
mina prezes Agata Kopeć-Romik. 

Organizacja stara się pomagać osobom niepełnosprawnym z całej 
Polski poprzez aktywizację społeczną, zawodową i sportową. – Naszym 
głównym zadaniem jest zachęcenie tych osób do wyjścia z domów, pokaza-
nie im piękna otaczającego świata – opowiada Agata Kopeć-Romik. Jed-
nym ze sposobów na zrealizowanie celu są kursy nurkowania. Najpierw 
osoby niepełnosprawne uczestniczą w zajęciach na basenie, podczas 
których oswajają się z wodą i sprzętem, a potem jadą na obóz do Chor-
wacji. Tam kończą kurs i uzyskują uprawnienia nurkowe – takie same jak 
ludzie pełnosprawni. 

Fundacja udziela także innego typu pomocy – finansuje kosztowną 
rehabilitację po udarach mózgu lub wypadkach oraz zakup sprzętu reha-
bilitacyjnego, np. wózków inwalidzkich lub protez kończyn. – Na protezę 
trzeba wydać około 60 – 80 tysięcy złotych. Aby zdobyć tę kwotę, przygoto-
wujemy różnego rodzaju akcje medialne. Nie przekazujemy nikomu pienię-
dzy, ale sami kupujemy potrzebny sprzęt. Chcemy mieć pewność, że zebrane 
fundusze nie zostaną przeznaczone na inne cele – mówi prezes fundacji. 

W ramach projektu „Gotowi do pracy – wsparcie osób niepełnospraw-
nych w podejmowaniu zatrudnienia” fundacja pomaga ludziom odna-
leźć się na rynku pracy. Pełni ona często rolę pośrednika między praco-
dawcami, którzy chcą pozyskać osoby niepełnosprawne, a chętnymi do 
podjęcia zatrudnienia. Organizacja stara się także sprawować funkcję 
centrum informacji. – Dzielę się z innymi swoją wiedzą. Doradzam, kieru-
ję do właściwych instytucji. Grunt to wiedzieć, gdzie można uzyskać pomoc 
– podkreśla szefowa. „Tacy sami” współpracują również z Gdyńskim Sto-
warzyszeniem Paralotniarzy i pomagają osobom, które uległy wypadko-
wi, uprawiając sport.

– Na nasz sukces pracują wszystkie osoby, które trafiają do fundacji. Po 
tygodniowym obozie wracają do domu odmienione, z większą wiarą w siebie 
i swoje możliwości. Dążymy do tego, aby niepełnosprawni mogli żyć jak inni, 
stąd też nazwa „Tacy sami” – tłumaczy Agata Kopeć-Romik. Wielką rado-
ścią członków organizacji jest stały kontakt z osobami, którym pomogli. 
Jedni podopieczni przeżyli fajną przygodę, drudzy znaleźli partnera –  
w ich życiu następują zmiany, których wcześniej nie oczekiwali. 

Fundacja ma wiele planów na przyszłość. Chce kontynuować roz-
poczęte projekty, spełniać potrzeby podopiecznych, których jest coraz 
więcej, finansować leczenie kolejnych osób i zakup protez, organizować 
obozy. Pieniądze na działalność pozyskuje z darowizn i 1% podatku do-
chodowego. Fundacji – jako organizacji ogólnopolskiej – udaje się zebrać 
co roku kilkadziesiąt tysięcy złotych. – Jeśli nie możemy komuś pomóc w da-
nym roku, pamiętamy o nim w następnym. Niezależnie od własnych starań, 
zachęcamy również naszych podopiecznych do aktywności w poszukiwaniu 
funduszy – mówi pani prezes. Do mieszkańców naszego miasta apeluje: 
Nie odwracajcie wzroku od niepełnosprawnych, nie uciekajcie na drugą stro-
nę ulicy. Radzimy sobie w życiu, ale czasem są sytuacje, kiedy Wasza pomoc 
jest nam niezbędna. I za jej okazanie będziemy wdzięczni. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Fundacja „Tacy sami”, ul. Pszczyńska 36a/22, tel. 502-928-
777, e-mail: fundacja@tacysami.org.pl, strona internetowa: www.
tacysami.org.pl.  

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszo- 
ne o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 32-238-24-55,  
32-238-81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl 

ICE – ratuje życie 
Ratownicy medyczni, policjanci, strażacy i wszyscy inni, którzy in-

terweniują na miejscu wypadków, proszą o dokonanie ważnego wpisu  
w naszych telefonach komórkowych. Wielokrotnie napotykają bowiem 
na trudności, kiedy muszą pilnie skontaktować się z krewnymi lub bli-
skimi osób poszkodowanych czy chorych. Zaproponowali, aby w spe-
cjalny sposób oznakować w swojej komórce numer służący w nagłych 
wypadkach do kontaktu. To pozwoli m.in. na uzyskanie szybkiej infor-
macji przykładowo o grupie krwi, przyjmowanych lekach, przewlekłych 
chorobach, alergiach. Bardzo często właśnie telefon komórkowy jest 
jedynym przedmiotem, który można znaleźć przy osobie potrzebują-
cej pomocy. 

Ratownicy apelują więc, aby każdy z nas w swoim telefonie komórkowym umieścił 
na liście kontaktów osobę, z którą należy się porozumieć w nagłych wypadkach. Numer 
należy zapisać pod międzynarodowym skrótem ICE (in Case of Emergency). Wpisanie 
więcej niż jednej osoby wymaga następującego oznaczenia: ICE1, ICE2, ICE3 itd. Pomysł 
jest prosty, a jego realizacja nic nie kosztuje i trwa zaledwie kilka minut. Pamiętajmy,  
że odpowiednie oznaczenie osób do kontaktu ułatwi pracę służbom ratowniczym,  
a nam w skrajnych sytuacjach może uratować życie. Akcja ma zasięg europejski. (roa)

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
informuje,

 że od 1 stycznia 2010 roku Centrum Ratownictwa Gliwice całodobowo  
przyjmuje zgłoszenia dotyczące awarii oświetlenia ulicznego  
na terenie miasta Gliwice pod numerem telefonu 32-231-98-76  

oraz drogą elektroniczną pod adresem pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl.

Gruntowe aktualności
Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego prowadzi aktualizację danych dotyczą-
cych sposobu opodatkowania ponad dwóch tysięcy nieruchomości. Chodzi o grunty, 
którym zmieniono w ostatnim czasie sposób użytkowania, zgodnie z faktycznym 
zagospodarowaniem działek. – Prosimy o niezwłoczne zgłaszanie takich zmian w celu 
naliczenia właściwej kwoty podatku w 2010 roku – apelują urzędnicy. 

Jak informuje Wydział Geodezji i Kartografii UM, wyłoniona w drodze przetargu firma wykonała pod 
koniec ubiegłego roku tzw. ostatni etap modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla nieruchomości 
położonych w Gliwicach. Aktualizowano dane w kolejnych 17 obrębach ewidencyjnych określonych jako: 
Bojkowskie Pola, Bojków Wschód, Bojków, Kolej, Ku Dołom, Ligota Zabrska, Łąki Kłodnickie, Nowe Gliwice, 
Ostropa Pola, Ostropa Południe, Politechnika, Sikornik, Sośnica, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś, Wój-
towe Pola. Z wprowadzonymi zmianami można było się zapoznać w Urzędzie Miejskim, kiedy wyłożono 
do wglądu dokumentację dokonywanej modernizacji. 

Osoby płacące podatek rolny lub łączne zobowiązania pieniężne (posiadające jednocześnie grunty bu-
dowlane i rolne) mają obowiązek niezwłocznego zgłaszania wprowadzonych zmian dotyczących ich 
nieruchomości. Wpływają one bowiem na wysokość podatku płaconego w 2010 r. Aby zgłosić zmianę, 
należy wypełnić odpowiedni formularz dostępny na stronie internetowej www.um.gliwice.pl (Wirtualne 
Biuro Obsługi/Druki/Wydział Podatków i Opłat/Druki aktualne na 2010 r.) i na stanowisku informacyjnym 
Wydziału Podatków i Opłat (IV piętro magistratu, tel. 32-238-54-88). (al)

Przeprowadzka
Dział Najmu Lokali Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przeniósł się do budynku przy placu Placu Inwalidów 

Wojennych 20. Do tej pory zajmował pomieszczenia na III piętrze gmachu Urzędu Miejskiego. Obecnie można 
się z nim kontaktować telefonicznie pod numerem 32-23-91-119. Interesanci są przyjmowani w poniedziałki, 
środy i piątki w godzinach od 7.30 do 11.30 oraz we wtorki i czwartki w godzinach od 11.30 do 15.30. (luz)

PODATKI LOKALNE
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Podkreśla, że sukces firmy jest wspólnym dziełem całe-
go zespołu. Zapytany o pierwsze wrażenia po ogłoszeniu 
werdyktu, powiedział: „Jestem zaskoczony i szczęśliwy. Być 
docenionym za życia i to jeszcze „w domu” jest ogromnym 
sukcesem. Nagroda to bodziec do kolejnych działań, bo kto 
się nie rozwija – stoi w miejscu”.

Przypomnijmy, że „Gliwicki Lew” jest przyznawany 
efektywnym liderom firm bądź instytucji działających na 
terenie miasta, którzy nawet w trudnych warunkach po-
trafią osiągać sukcesy. Oni sami nie rzucają się zbytnio  
w oczy, a owoce ich menedżerskich umiejętności nie tra-
fiają z reguły na pierwsze strony gazet. Trzeba jednak  
podkreślić, że zarządzane przez nich podmioty rozwija-
ją się, nieprzerwanie inwestują i poszerzają swoją ofertę.  
Laureaci są wybierani przez prezydenta osobiście.  
Nagroda nie ma kategorii, specjalnej kapituły ani komi-
sji konkursowej. Otrzymanie jej ma charakter wyłącznie 
prestiżowy. 

Kim jest tegoroczny wyróżniony? To Wojciech Wajda 
– główny założyciel i akcjonariusz WASKO S.A., w której 
nieprzerwanie od 1988 roku pełni funkcję prezesa zarzą-

du. Zanim stworzył firmę, jako absolwent 
Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej 
prowadził działalność badawczą i dydak-
tyczną na gliwickiej uczelni (na Wydziale 
Matematyczno-Fizycznym oraz w Instytu-
cie Fizyki w Zakładzie Akustyki Molekularnej  
i Kwantowej). Odbywał liczne staże, w tym  
w Wojskowej Akademii Technicznej, w Insty-
tucie Technologii Elektronowej oraz w Insty-
tucie Fizyki Uniwersytetu w Wilnie. Jest laure-
atem wielu nagród, wyróżnień i odznaczeń:  
za działalność gospodarczą, naukowo-ba-
dawczą oraz charytatywną i społeczną. Otrzymał m.in. Zło-
ty Krzyż Zasługi oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski, a w ubiegły piątek – „Gliwickiego Lwa”.

– Wojciech Wajda otrzymał nagrodę za całokształt swo-
jej pracy. Za zbudowanie firmy i wypracowanie jej wyso-
kiej pozycji w skali ogólnopolskiej. W ostatnich latach WA-
SKO osiągnęło wyjątkowo dużo. Moim zdaniem jest teraz  
wiodącą firmą realizującą najtrudniejsze projekty dla naj-
ważniejszych instytucji w kraju. To świadczy o pozycji, 

która z roku na rok jest coraz lepsza. Moment przyznania  
nagrody zbiegł się w czasie z uruchomieniem w Gliwicach 
miejskiego monitoringu, nad którym pracowało WASKO  
– podkreśla Zygmunt Frankiewicz, prezydent miasta.  
– Do tej pory staraliśmy się wyciągać z cienia osoby ma-
ło znane, które bardzo wiele osiągnęły. Jednak Wojciech  
Wajda i firma WASKO zrobili już tak dużo, że nie można tego 
nie dostrzegać. Myślę, że ta nagroda nie mogła dłużej cze-
kać – dodaje. (bom)

dokończenie ze str. 1

Co o WASKO powinniśmy wiedzieć? 
WASKO S.A. jest jedną z czołowych polskich firm 
teleinformatycznych. Spółka od 22 lat dostarcza 
swoje rozwiązania dla średnich i dużych przed-
siębiorstw, głównie z sektora paliwowo-energe-
tycznego, telekomunikacyjnego i bankowego, 
a także dla administracji publicznej i rządowej. 
Zajmuje się projektowaniem i produkcją opro-
gramowania oraz realizuje kompleksowe usługi 
w zakresie wdrażania, utrzymania i eksploata-
cji systemów informatycznych. W firmie pracuje 
650 pracowników, a w Grupie Kapitałowej ponad 
800. Przychody kształtują się w ostatnich latach 
pomiędzy 60 a 80 milionów euro rocznie. W pra-
wie każdym mieście wojewódzkim WASKO S.A. 
posiada swój oddział, a największe znajdują się 
w Warszawie i Krakowie.

Jaka jest specyfika branży, w której działa fir-
ma? Na czym polega ryzyko zawodowe, które-
mu stawia pan na co dzień czoła?

Realizujemy duże projekty z dziedziny teleinfor-
matyki, automatyki i elektroniki przemysłowej. 
Są to zlecenia pozyskane w wyniku wygranych 
przetargów, czy to publicznych, czy branżo-
wych. Umownie przez duży projekt można przy-
jąć wartość kontraktu powyżej 1 miliona euro. 

W przypadku niewywiązania się ze wszystkich 
warunków umowy powstaje ogromne ryzyko kar  
i zobowiązań. Często wygórowane zapisy, które 
trzeba zaakceptować w okresie przetargowym, 
mogą być przyczyną bardzo dużych problemów. 
Dlatego bardzo starannie dobieramy konkursy, 
do których startujemy, ludzi i podwykonawców 
oraz ciągle ulepszamy procedury i organizację 
wewnątrz firmy.

Jaką pozycję zajmuje WASKO na rynku?
WASKO jest notowane na Giełdzie Papierów War-
tościowych, a we wszystkich rankingach doty-
czących branży IT plasuje się w pierwszej dzie-

siątce. Jesteśmy największą firmą sektora 
IT na Śląsku, piątą co do liczby zatrudnionych pra-
cowników i wartości sprzedaży w Polsce.

W czym zatem tkwi siła spółki?
W zgromadzonym przez 22 lata kapitale ludzkim 
i finansowym, bardzo dobrej organizacji, umie-
jętności przewidywania potrzeb rynku i elastycz-
nym przystosowaniu się do jego wymagań. Mój 
sposób na skuteczne zarządzanie firmą i ludźmi 
– to samemu mądrze i uczciwie pracować oraz 
wymagać tego od swojego dobrze dobranego 
otoczenia. Jestem wymagającym, ale też wyro-
zumiałym szefem.

Kim są pana pracownicy?
W ludziach cenię kompetencje, błyskotliwość, lo-
jalność, kreatywność i poczucie humoru. Pod tym 
względem dobieram współpracowników, którzy 
są moją drugą rodziną.

Pana firma zrealizowała wiele dużych 
projektów. Który z nich był najtrudniej-
szy?
Każdy projekt rozpoczęty, a jeszcze niezakoń-
czony należy traktować jako najtrudniejszy. 
To jest jedna z tajemnic sukcesu.

Odskocznia od codziennego stresu?
Minimalizować ilość i jakość stresów, a z ty-
mi małymi nauczyć się żyć.

Jakie są pana autorytety? Ludzie świata 
biznesu bądź sztuki, z którymi chciałby 
się pan utożsamiać?
Poznałem wielu ważnych przedstawicieli kra-
jowego biznesu i polskiej polityki. U każdego z 
nich można doszukać się wielu pozytywnych 

cech godnych naśladowania. Jednak niemożliwe 
jest skupienie ich wszystkich w jednej osobie. 

Kim chciałby pan być, gdyby nie był tym, kim jest?
Poważanym i uznanym filozofem.

Jakie wyzwania stawia sobie pan w roku 2010?
Chciałem przynajmniej rozpocząć kilka ważnych 
inwestycji w Grupie Kapitałowej WASKO – w War-
szawie, Krakowie i Gliwicach. Prywatnie zamierzam 
zrealizować przynajmniej jedną z wielu rzeczy, któ-
re czekają więcej niż 10 lat.

Opracowała
Bogusława Masternak

O firmie i przepisie na sukces w biznesie  
opowiada Wojciech Wajda

Do najważniejszych projektów zrealizowanych  
w ostatnich latach przez WASKO S.A. należą m.in.: 

• uruchomienie dla Telekomunikacji Polskiej największego w Europie sys-
temu informatycznego rejestrującego 3 mld rekordów miesięcznie,
•  realizacja Systemu Wspomagania Dowodzenia koordynującego 
działania policji, straży miejskiej, pogotowia ratunkowego oraz stra-
ży pożarnej dla Centrów Powiadamiania Ratowniczego m.in. w Gli-
wicach, Katowicach, Krakowie, Warszawie oraz dla grup GOPR i TOPR 
w Małopolsce,

•  realizacja unijnego projektu NCTS dla Służb Celnych Ministerstwa  
Finansów,

• wykonanie modernizacji elektrowozów i lokomotyw spalinowych dla 
Polskich Kolei Państwowych,

• wdrożenie dla Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji systemu 
wydawania dowodów osobistych i paszportów oraz ich serwis na terenie 
całego kraju,

• realizacja Systemu Wspomagania Dowodzenia dla Straży Miejskiej w War-
szawie, obsługującego 2 mln mieszkańców,

• wykonanie i uruchomienie oprogramowania platformy rozwoju i moder-
nizacji sieci przesyłowych dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych,

• uruchomienie informatycznego systemu produkcji paszportów biome-
trycznych dla Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji zgodne-
go z wymogami Unii Europejskiej oraz wdrożenie systemu w 156 konsu-
latach Rzeczpospolitej Polskiej,

• budowa klastra komputerowego o największej mocy obliczeniowej  
w Polsce (16. miejsce w Europie, 45. na świecie) dla Centrum Informatycz-
nego TASK Politechniki Gdańskiej,

• uruchomienie satelitarnego systemu precyzyjnego pozycjonowania  
ASG-EUPOS w całej Polsce w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii,

• realizacja dostawy Informatycznego Systemu Śledzenia przesyłek Sił 
Zbrojnych na zlecenie Ministerstwa Obrony Narodowej,

• wdrożenie systemu monitoringu, kolekcji i wizualizacji danych gazowni-
czych dla Spółek Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa, obsłu-
gujących 2/3 użytkowników gazu w Polsce,

• dostawa i instalacja sprzętu komputerowego do szkolnych pracowni 
komputerowych na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej 

• budowa klastra komputerowego NOVA dla Wrocławskiego Centrum Sie-
ciowo-Superkomputerowego przy Politechnice Wrocławskiej (40. miejsce 
wśród komputerów akademickich w Europie, 318. komputer świata),

• realizacja Zintegrowanego Systemu Informatycznego dla Urzędu Marszał-
kowskiego we Wrocławiu oraz 31 jednostek samorządu terytorialnego,

• wdrożenie Elektronicznego Systemu Obiegu Dokumentów dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Krakowie,

• dostawa infrastruktury sprzętowej i systemu zarządzania obiegiem do-
kumentów elektronicznych dla Alior Banku,

• dostawa i wdrożenie Systemu Kolekcji Danych Pomiarowych „Gaz Kolek-
tor” dla Operatora Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A.,

• opracowanie i wdrożenie platformy wspomagania działań operacyjno-
procesowych dla służb ochrony państwa,

• realizacja systemu monitoringu wizyjnego dla miasta Gliwice z wykorzy-
staniem wielozadaniowego systemu radiowego WiMAX wraz z komplet-
ną infrastrukturą techniczną.

Niepowodzenia zamieniam w sukcesy
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Przypomnijmy, że budowa Miejskiej Sieci Szerokopasmowej jest możliwa dzięki wygra-
nemu przez miasto w 2008 roku przetargu (ogłoszonego przez Urząd Komunikacji Elektro-
nicznej w Warszawie) na 14-letnią rezerwację częstotliwości z zakresu 3,6 – 3,8 GHz, obejmu-
jącej cztery tzw. dupleksowe kanały radiowe o szerokości 3,5 MHz każdy. Gliwice przystąpiły 
do rywalizacji jako lider grupy śląskich samorządów. Naszymi partnerami są miasta: Chełm 
Śląski, Czeladź, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świę-
tochłowice, Tarnowskie Góry oraz Toszek.

Prace nad uruchomieniem systemu monitoringu wizyjnego dla miasta z wykorzystaniem 
technologii WiMAX (umożliwiającej bezprzewodową, szerokopasmową transmisję danych za 
pośrednictwem częstotliwości radiowych) trwały kilka miesięcy. W wyniku rozstrzygnięcia 
przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez samorząd, realizacją inwestycji zajęło się kon-
sorcjum czterech firm (WASKO z Gliwic, Security System Integration z Bielan Wrocławskich, 
Zakład Inżynierii Ruchu – Systemy Sterowania Ruchem z Bytomia, Elipsa z Gliwic). 

W pierwszej kolejności wybudowano cztery stacje bazowe umożliwiające emisję sygnału 
radiowego. Anteny zamontowano na: 50-metrowej wieży na terenie Centrum Ratownictwa 
Gliwice, maszcie historycznej Radiostacji, wieży zegarowej na budynku dawnej cechowni przy 
ul. Bojkowskiej oraz budynku Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Ślą-
skiej. Poszczególne stacje połączono radioliniami oraz światłowodami. W siedzibie Śląskiej 
Sieci Metropolitalnej (miejskiej spółki nadzorującej inwestycję) przy ul. Bojkowskiej powsta-
ło z kolei centrum zarządzania całym systemem. W dwupoziomowym pomieszczeniu (tzw. 
komorze) umieszczono serwery komputerowe służące m.in. do przechowywania danych.  
Ta skomplikowana aparatura jest niezbędna do działania całej sieci. 

54 kamery, 7 miejsc podglądu
Najważniejszym zadaniem w ramach MSŚ było uruchomienie nowoczesnego mo-

nitoringu wizyjnego. O zaletach systemu nie trzeba chyba nikogo przekonywać. To po-
żyteczne narzędzie, które usprawnia pracę służb mundurowych. Umożliwia weryfiko-
wanie zgłoszeń, daje szansę na szybką reakcję w przypadku niebezpiecznych zdarzeń, 
a także na ich odtworzenie, gdy zachodzi taka potrzeba podczas ścigania przestępców. 
Jednak poprzedni system od dłuższego czasu borykał się z wieloma problemami tech-
nicznymi i nie spełniał swojej roli. Obraz docierał tylko z części kamer i był niewyraźny. 

Główną przyczyną wymienionych trudności była słaba ja-
kość łączy kablowych i usterki po stronie operatora teleko-
munikacyjnego. 

– Kilkuletnia eksploatacja systemu spowodowała, że moni-
toring wymagał gruntownej modernizacji. Cały czas docierały 
do nas sygnały o potrzebie rozbudowania sieci kamer i objęcia 
podglądem innych części miasta. Niestety ze względów tech-
nicznych nie było to możliwe. Transmisja obrazu odbywała się 
przy wykorzystaniu łączy telekomunikacyjnych, a nie wszędzie 
dało się doprowadzić kable. Remont starego sprzętu byłby więc 
nieefektywny i nieopłacalny. Należało zastanowić się nad wdro-
żeniem innych, nowocześniejszych rozwiązań. Stary monitoring 
został więc wyłączony i przystąpiliśmy do prac nad wdrożeniem 
nowych rozwiązań – relacjonuje Tomasz Wójcik, szef Centrum 
Ratownictwa Gliwice. 

Na początek zamontowano 54 cyfrowe kamery, także  
w miejscach, w których – ze względów technicznych – insta-
lowanie podglądu do tej pory było niemożliwe. – Ta liczba nie 
oznacza jednak 54 odrębnych lokalizacji. Niektóre obszary wyma-
gały zainstalowania 2 – 3 urządzeń w jednym punkcie. Podglą-
dem objęto głównie śródmieście, choć kamery zamonotowano 
także np. na cmentarzu hutniczym. W następnym etapie przewi-
dujemy m.in. zakładanie nowych w rejonie Gliwickiej Radiosta-
cji czy zintegrowanie monitoringu Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej z naszym systemem. A w kolejnych obejmowanie 
podglądem poszczególnych dzielnic miasta. Chcielibyśmy, aby 
liczba kamer zwiększała się systematycznie, od 50 do 100 kamer 
w każdym roku. Będzie to jednak uzależnione od środków finan-
sowych, jakie zostaną wyasygnowane na ten cel – wyjaśnia Grze-
gorz Nitkiewicz, prezes Śląskiej Sieci Metropolitalnej.

Zwiększyła się także liczba stanowisk obserwacji przesyła-
nego obrazu. Wcześniej śledzenie danych na monitorach odby-
wało się w Komendzie Miejskiej Policji i w Centrum Ratownic-
twa Gliwice. Natomiast teraz podgląd jest prowadzony w KMP, 
w czterech komisariatach Policji (nr 1, 2, 3 i 6), w siedzibie Stra-
ży Miejskiej oraz w CRG. Zarejestrowane dane będą przecho-
wywane na odpowiednio zabezpieczonych, komputerowych 
dyskach przez co najmniej 30 dni. 

dokończenie ze str. 1

Lokalizacja punktów zgrupowania kamer – na terenie miasta zamontowano 54 ka-
mery. Niektóre obszary wymagały zainstalowania 2 – 3 urządzeń w jednym punkcie. 
Podglądem objęto przede wszystkim śródmieście – główne ulice i newralgiczne skrzy-
żowania.

Z laptopem na Rynek
Oprócz monitoringu w ramach miejskiej „szerokopasmówki” uruchomiono także 

dwa tzw. HotSpoty, czyli punkty bezprzewodowego dostępu do internetu, oraz system 
komunikacji głosowej VoIP (Voice over Internet Protocol – technologia cyfrowa umożli-
wiająca przesyłanie dźwięków mowy za pomocą łączy radiowych). Z darmowego inter-
netu można korzystać na Rynku i na placu dworcowym. Wystarczy telefon lub laptop  
z połączeniem do sieci WiFi, aby sprawdzić pocztę elektroniczną lub wyszukać potrzeb-
ne informacje.

– Usługa ma ograniczoną przepływność (do 128 kB/s). To oznacza, że ściąganie z sieci 
plików o dużych rozmiarach nie jest możliwe. Połączenie jest po kilkunastu minutach prze-
rywane, aby inni operatorzy działający w mieście nadal byli konkurencyjni. Planujemy uru-
chamianie kolejnych HotSpotów w innych punktach miasta, w miarę zgłaszania przez miesz-
kańców zapotrzebowania na taką usługę – mówi Grzegorz Nitkiewicz.

Z kolei do systemu VoIP – działającego podobnie do telefonii internetowej i umożli-
wiającego bezpłatne połączenia telefoniczne w ramach sieci – podłączono 10 punktów. 
To jednostki samorządowe i miejskie spółki, które już wkrótce będą mogły komuniko-
wać się między sobą za darmo. W przyszłości system ma być rozbudowany do 120 jed-
nostek. Pozwoli to na obniżenie wydatków administracji na zapewnienie dostępu do 
łączy teleinformatycznych. 
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Rozmieszczenie i zasięg oddziaływania stacji bazowych umożliwiających emisję sygnału radiowego. Okręgi wyznaczają teren,  
na którym możliwe jest uruchomienie monitoringu, HotSpotów oraz innych usług.

„Zielona fala” w centrum
Nowe rozwiązanie teleinformatyczne wykorzystujące częstotliwości ra-

diowe umożliwiło również uruchomienie systemu sterowania ruchem dro-
gowym. Na razie objęto nim trzy ruchliwe skrzyżowania w centrum miasta  
(ul. Zwycięstwa i Wyszyńskiego, ul. Dworcowa i Strzody oraz ul. Wrocławska  
i Akademicka). Urządzenie umożliwia stałą analizę ruchu i bieżącego stanu 
obciążenia poszczególnych ulic, a także bezpośredni dostęp (online) do usta-
wień sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach. – Jeżeli system sprawdzi się  
w praktyce Zarząd Dróg Miejskich, to zdalne sterowanie pojawi się na wszystkich 
ważnych skrzyżowaniach w mieście. W godzinach szczytu światła będą mogły  
zmieniać się szybciej na najbardziej ruchliwych skrzyżowaniach. Natomiast 
na mniej obciążonych, w innych częściach miasta ruch ulegnie spowolnieniu  
– kierowcy dłużej poczekają na zielone światło – tłumaczy prezes ŚSM. 

Pierwszy etap budowy Miejskiej Sieci Szerokopasmowej kosztował ok. 6 mln zł. 
Pieniądze na ten cel zostały wyasygnowane z miejskiego budżetu. Na tym jednak 
nie koniec. – Będziemy rozbudowywać system – uruchamiać nowe stacje bazowe  
i rozszerzać zasięg obecnie dostępnych usług w innych częściach miasta. Sieć radiowa 
daje bowiem bardzo duże możliwości. Cały czas pojawiają się nowe pomysły na jej wy-
korzystanie. Analizujemy możliwość objęcia monitoringiem urządzeń pomiarowych 
sieci wodociągowych, energetycznych czy gazociągowych. Prowadzimy rozmowy  
z KZK GOP na temat organizacji zielonej linii dla autobusów. W przyszłości Gliwice 
mogą stać się także bardziej multimedialne poprzez montowanie plansz reklamo-
wych, które będą przekazywały treść online, czy uruchomienie sygnału telewizyjnego,  
za pośrednictwem którego można by transmitować na żywo relacje z różnych miejskich 
wydarzeń kulturalnych, sportowych itp. – wymienia Grzegorz Nitkiewicz. (bom)
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W maju ubiegłego roku Urząd Miejski 
po raz pierwszy ogłosił otwarty konkurs na 
„Wspieranie i upowszechnianie idei samorzą-
dowej wśród mieszkańców”. Przyznano dota-
cje na sfinansowanie przedsięwzięć aktywi-
zujących i integrujących gliwiczan. W gronie 
beneficjentów znalazło się m.in. Stowarzysze-
nie Akademia Edukacji Europejskiej ze swoim 
projektem o podatkach. 

– Celem przedsięwzięcia było przybliżenie 
młodym ludziom wiedzy o podatkach. Podczas 
warsztatów uświadamiali sobie, że podatki ozna-
czają nie tylko coroczne rozliczenia dokonywane 
przez osoby dorosłe lub firmy. Uwzględniane są 

np. także w opłatach dokonywanych przez klien-
tów robiących zakupy w sklepach. Chcieliśmy, aby 
uczniowie zrozumieli zasadność płacenia podat-
ków oraz dowiedzieli się, gdzie trafiają pieniądze 
z tego źródła i na co mogą być przeznaczane  
– wyjaśnia Aleksandra Śnieżek, koordynator 
projektu, prezes stowarzyszenia. 

W programie, który trwał od końca sierpnia 
do grudnia 2009 roku, wzięło udział 40 uczniów 
gliwickich szkół ponadgimnazjalnych. Placów-
ki wybierały swoich reprezentantów spośród 
najbardziej aktywnych i zainteresowanych  
tą tematyką młodych osób. Przedsięwzięcie 
składało się z kilku etapów. Co kilka tygodni 

organizowano warsztaty mło-
dzieży z członkami stowarzysze-
nia i dziennikarzem. W gliwic-
kim ratuszu młodzież spotkała 
się z prezydentem miasta Zyg-
muntem Frankiewiczem, po-
słem Janem Kaźmierczakiem, 
skarbnikiem miasta Ryszardem 
Reszke oraz przedstawicielami 
gliwickiej rady miejskiej i „skar-
bówki”. W trakcie debaty zapro-
szeni goście wspólnie z ucznia-
mi omawiali kwestie związane 
z podatkami lokalnymi, inwe-
stycjami miejskimi i konstrukcją 
budżetu miasta. W drugim etapie uczestnicy 
projektu pojechali na trzy dni do Warszawy, 
gdzie zdobywali informacje o podatkach tra-
fiających do budżetu państwa i systemie po-
datkowym. Wzięli udział w spotkaniu w Sej-
mie Ministerstwa Finansów z organizacjami 
pozarządowymi. 

Końcowym efektem projektu jest bro-
szura zatytułowana „O podatkach scen kil-
ka”. Zredagowali ją gliwiccy uczniowie przy 
współpracy z dziennikarzem na podstawie 
wiadomości uzyskanych podczas zajęć. Fol-
dery trafią do szkół ponadgimnazjalnych  
w Gliwicach. Nauczyciele wiedzy o społe- 
czeństwie mogą je wykorzystać podczas lek- 
cji. Stowarzyszenie dysponuje jeszcze dodatko-

wymi egzemplarzami, które w razie potrzeby 
szkoła może otrzymać. Więcej informacji można 
uzyskać pod adresem a.e.sniezek@gmail.com 
lub na stronie internetowej stowarzyszenia,  
www.saee.org.pl. 

Cały projekt kosztował 22,5 tysięcy zło-
tych, z czego 20 tysięcy pochodziło z budże-
tu miejskiego.

– Nie wykluczamy, że powtórzymy projekt. 
Na pewno będziemy realizować przedsięwzię-
cia z zakresu edukacji obywatelskiej. Poza tym 
bieżącym roku przygotowujemy się do naszych 
corocznych konkursów edukacyjnych dotyczą-
cych tematów związanych z Unią Europejską, 
czyli „Euroscola” oraz „Wygraj Brukselę” – do-
daje Aleksandra Śnieżek. (łaza)

Daj mi dłoń, bym mógł ci pomóc 
Pod takim hasłem OPS prowadzi obecnie dwa programy 

wolontarystyczne. Pierwszy skierowany jest do osób starszych 
i niepełnosprawnych, drugi – do uczniów szkół podstawo-
wych. Na podstawie diagnozy środowiskowej konsultanta  
ds. osób starszych i niepełnosprawnych zostały zidentyfiko-

wane ich potrzeby. Okazuje się, że jedną z naj-
ważniejszych jest kontakt z drugim człowiekiem 
– spotkanie, rozmowa, podzielenie się przeżycia-
mi, myślami i poglądami.

W projekcie bierze udział dziesięciu wolonta-
riuszy. Raz w tygodniu odwiedzają osoby starsze 
i niepełnosprawne. Wspólnie wychodzą na spa-

cer czy zakupy. Spędzają czas na czytaniu książek, 
oglądaniu telewizji, rozmowie. – Projekt zmierza do 
przełamania izolacji, poczucia odrzucenia i osamot-
nienia – mówi Gabriela Mirocha, pracownik OPS 
odpowiedzialny za wolontariat. – Zwykle te osoby 
nie mają już nikogo bliskiego lub nie utrzymują sta-
łego kontaktu z krewnymi. Między wolontariuszami 
a podopiecznymi naszej placówki powstają bardzo 
serdeczne więzi. Wolontariusz staje się niemal człon-
kiem rodziny. Rodzi się przyjaźń i wzajemna troska. 
Dla pracowników OPS-u to ogromnie budujące, że 
mamy w tym także swój mały udział. 

„Daj mi dłoń, bym mógł ci pomóc” to także 
pogram skierowany do uczniów szkół podsta-
wowych. Od sierpnia 2008 roku dzieci z SP nr 20,  
a od września 2009 roku uczniowie z SP nr 7 mo-
gą liczyć na pomoc starszych kolegów. W ramach 
wolontariatu licealiści i studenci udzielają im dar-
mowych korepetycji ze wszystkich przedmiotów. 
– W projekcie bierze udział 50 wolontariuszy. Każ-
dy z nich opiekuje się jednym uczniem. Pomaga  

w odrabianiu zadań, powtarza materiał przerobiony na lekcjach. 
Zajęcia odbywają się w świetlicach szkolnych – opowiada Ga-
briela Mirocha – Dzieci, które zostały objęte wsparciem, najczę-
ściej wychowują się w tzw. trudnych środowiskach. Wolontariusze 
nie tylko pomagają poprawić stopnie. Przekazują też pozytywne 
wzorce zachowań, uczą, jak normalnie funkcjonować w społe-
czeństwie, wierzyć w siebie i osiągać sukcesy.

Wolontariusze OPS to przede wszystkim licealiści i studen-
ci, ale w bezinteresowną pomoc innym angażują się również 
osoby, które same są już na rentach czy emeryturach. Wolon-
tariat sprawia, że robiąc coś dobrego dla innych, czują się po-
trzebni. Ośrodek Pomocy Społecznej docenia trud wszystkich 
swoich wolontariuszy. 26 stycznia organizuje dla nich specjal-
ne noworoczne spotkanie. Czego życzą sobie wolontariusze 
na 2010 rok? Jak podkreślają – przede wszystkim wytrwałości  
i niesienia pomocy jak największej rzeszy potrzebujących.

Wszystkich zainteresowanych wolontariatem zachęca-
my do kontaktu z panią Gabrielą Mirochą, odpowiedzialną za 
wolontariat w gliwickim OPS-ie, ul. Ziemowita 1, pokój nr 11,  
tel. 32-337-11-80, e-mail: wopsgliwice@gmail.com. Szczegó-
ły dotyczące programów można znaleźć również na stronie: 
http://wolontariat.merge.com.pl. (roa)

Samorządowe dotacje dla aktywnych

Przez cztery miesiące uczniowie gliwickich szkół ponadgimnazjalnych zgłębiali wiedzę  
w ramach projektu „10 lekcji o płaceniu podatków”. Projekt jest jednym z trzech realizowanych 
w ramach otwartego konkursu organizowanego przez gliwicki samorząd.

10 lekcji o podatkach

Wytrwać w zobowiązaniach 
Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał tytuł „Organizacji Najbliższej Wolontariuszom  

w 2009 roku”. Wyróżnienie przyznali sami wolontariusze. Do konkursu organizowanego przez 
gliwicki samorząd najliczniej zgłaszali propozycję nagrodzenia tej właśnie jednostki. Wolon-
tariat w OPS funkcjonuje dopiero od dwóch lat, jednak dzięki zaangażowaniu i pracy osób od-
powiedzialnych za tę sferę działalności jednostki, efekty są obecnie imponujące. W 2008 roku  
z OPS-em współpracowało 60 wolontariuszy. W 2009 było ich już ponad stu. Na bieżący rok pod-
pisano już 135 umów. – Wolontariat pomaga podnieść efektywność naszych działań. Stanowi nie-
ocenione wsparcie w pracy socjalnej z rodzinami dysfunkcyjnymi, osobami starszymi, niepełnospraw-
nymi – stwierdza Iwona Krężelok-Jancz, koordynator wolontariatu w gliwickim OPS.

Bartek od ponad roku pomaga Wojtkowi w nauce. Na prośbę chłop-
ca przeorganizował nawet swój plan zajęć. „Korki z matmy” potrwają  
co najmniej do końca tego roku szkolnego… 

Pani Eugenia traktuje Urszulkę jak własną wnuczkę

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 s
to

w
ar

zy
sz

en
ia



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 3/2010 (465) czwartek, 21 stycznia 2010 r. 7

Oddział Odlewnictwa Artystycznego Muzeum w Gliwicach zostanie otwarty w czerwcu w nowej siedzibie. Placówka nie będzie więc wy-
kreślona z kulturalnej oferty Gliwic, a wręcz przeciwnie – zostanie ocalona i znajdzie docelową siedzibę. Eksponaty prezentowane dotąd 
w jednej z hal na terenie Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych (Spółki Akcyjnej przy ul. Robotniczej) będą udostępnione zwiedza-
jącym w ciekawej oprawie na terenie NOWYCH GLIWIC przy ul. Bojkowskiej. 

Pieczołowicie odrestaurowane i zmodernizowane hi-
storyczne obiekty poprzemysłowe NOWYCH GLIWIC bę-
dą bez wątpienia godną oprawą dla spuścizny dawnej 
Królewskiej Odlewni Żeliwa (obecnie GZUT). Wystawa 
zostanie urządzona w jednym z budynków po byłej KWK 
„Gliwice”. Najprawdopodobniej będzie to obiekt pełniący 
w przeszłości funkcję maszynowni kopalni. 

Na co dzień budynki przy 
ul. Bojkowskiej tętnią życiem, 
a w czasie np.  imprez plenero-
wych miejsce to przyciąga set-
ki mieszkańców i gości. Można 
więc przypuszczać, że także 
ekspozycję odlewów będzie 
miało okazję zobaczyć o wie-
le więcej osób, niż miało to 
miejsce w GZUT. Statystycz-
nie oddział przy ul. Robotni-
czej odwiedzało dziennie tyl-
ko ok. 10 osób.

Przypomnijmy, że Oddział 
Odlewnictwa Artystycznego 
został założony na terenie 
GZUT-u w 1991 r. i był filią 
Muzeum w Gliwicach. Kolek-
cję z żeliwa i brązu prezento-
wano w jednej z dziewiętna-
stowiecznych hal fabrycznych 
(dawnej rowerowni). To tu kie-
dyś odlewy te powstawały i tu 
przez prawie dwadzieścia lat 
można było je podziwiać. Pomieszczenia utrzymywał – 
zgodnie z deklaracjami – GZUT i udostępniał je Muzeum 
bezpłatnie. 

Od początku listopada ubiegłego roku firma wypo-
wiedziała dotychczasowe warunki umowy, stwierdza- 
jąc, że nie będzie dalej finansować funkcjonowania od-
działu. Powodem takiej decyzji, jak tłumaczy prezes  
GZUT-u, jest trudna sytuacja finansowa tego podmiotu 
gospodarczego. Skutki kryzysu nie ominęły spółki. Przede 
wszystkim na jej kondycji finansowej zaważył upadek 
przemysłu stoczniowego, który był jednym z głównych 

odbiorców urządzeń powstających w GZUT. Zakład ze 
względu na brak odbiorców przestał produkować pom-
py okrętowe.  

Od nowego roku Muzeum miało płacić za korzysta-
nie z nieruchomości przy ul. Robotniczej. Mogłoby się 
wydawać, że problem zaczyna się i kończy na koniecz-
ności płacenia czynszu właścicielowi obiektu, a odmo-

wa przyjęcia nowych warunków współpracy, delikatnie 
rzecz ujmując,  jest… niezrozumiała. Tak niektórzy mo-
gli tłumaczyć zaistniałą sytuację, ale wątpliwości co do 
rzeczywistych zamiarów GZUT-u zostały rozwiane po 
wypowiedziach dwóch przedstawicieli firmy z 11 stycz- 
nia br. na antenie Radia Katowice – prezesa spółki i człon-
ka jej rady nadzorczej. 

Na pytanie dziennikarza, dlaczego Muzeum musi opu-
ścić ten teren, prezes odpowiedział m.in., że obiekt zaj-
mowany przez tę instytucję wymaga dużych nakładów 
finansowych, gdyż wbrew pozorom jest w bardzo kiep-

skim stanie. A tak naprawdę wcale nie chodzi tylko o te 
400 m2 zajmowane przez Oddział Odlewnictwa, ale o cały 
kilkusetmetrowy kwartał zakładu, który stoi pusty. Trzeba 
coś z nim zrobić, a muzealny oddział blokuje ten teren. 
Tak więc nie rzecz w jakichś tam „drobnych pieniądzach” 
z czynszu. Nie o takich pieniądzach mówimy… 

Jeśli mimo wszystko jeszcze ktoś miał jakiekolwiek 
złudzenia, to kropkę nad „i” po-
stawił na spotkaniu członek ra-
dy nadzorczej GZUT SA. Jego 
zdaniem, cały kompleks obiek-
tów powinien znaleźć nowe 
przeznaczenie. Nie chodzi tyl-
ko o ten jeden budynek, który 
prezes nazywa „składzikiem na 
rowery”. Może miasto mogłoby 
wykupić cały kwartał i urządzić 
tu ciekawe centrum kultury? – 
zastanawiał się przewodniczą-
cy. Podkreślał jednocześnie, że  
jako gospodarczy liberał mu-
si powiedzieć, iż utrzymywanie 
muzeum miejskiego nie jest za-
daniem prywatnej spółki. Pre- 
zes GZUT natomiast dodał, że 
sytuacja tego budynku jest już 
przesądzona. To, co było w nim 
do tej pory, było tylko rozwią- 
zaniem przejściowym. 

Trudno z takimi argumen-
tami nawet dyskutować. Waż- 

ne natomiast jest to, żeby nie próbować zawężać pro-
blemu tylko do kwestii czynszu za Oddział Odlewnictwa,  
bo nie to jest najważniejsze w całej sprawie. Nie o te-
go rodzaju finansowy rząd wielkości najprawdopodob- 
niej chodzi. Jak sugerował członek rady nadzorczej spół- 
ki, miasto po prostu powinno kupić za duże pienią-
dze część terenu GZUT-u. A potem trzeba by ponieść 
ogromne nakłady finansowe na jego rewitalizację... Jak 
nie wiadomo, o co chodzi, to zapewne i tym razem cho-
dzi komuś o pieniądze, i to wcale nie wielkości kieszonko- 
wego. (rzep) 
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W modernizację i budowę kanalizacji zainwestowano w Gliwicach od 2001 roku ponad 50 milionów euro. Większość pieniędzy (53%) pocho-
dziła z zewnętrznych źródeł finansowania. Unijne dotacje pozwoliły w ciągu niespełna dziesięciolecia zniwelować półwieczne zaniedbania. 
Nowoczesna sieć objęła już prawie całe miasto. Na swoją kolej czekają dwie dzielnice – Bojków i Ostropa. 

Dla Bojkowa i Ostropy
Warto wiedzieć, że Gliwice jako jedno z pierwszych 

miast w Polsce uzyskały dofinansowanie unijne na projekt 
modernizacji i budowy systemu kanalizacyjnego. Kanali-
zacja miejska była przestarzała, często zdarzały się awarie,  
a jedynie podczyszczaniu podlegało niewiele ponad 60% 
ścieków wytwarzanych na terenie miasta. W 2002 roku uru-
chomiona została oczyszczalnia ścieków przy ul. Edisona – 
wówczas jeden z najnowocześniejszych tego typu obiek-
tów w kraju. W tym samym czasie przystąpiono do realizacji 
największego po wojnie przedsięwzięcia miejskiego – prze-
budowy i modernizacji kanalizacji sanitarnej oraz desz-
czowej. Obecnie 98% gliwiczan ma możliwość korzystania  
z kanalizacji miejskiej. 

Projekt składał się z trzynastu kontraktów na roboty 
budowlane w dziewięciu dzielnicach miasta. W ciągu kilku 
lat zmodernizowano lub wybudowano od podstaw ponad  
170 km sieci kanalizacyjnej, sanitarnej i deszczowej. Ruro-
ciągi pojawiły się tam, gdzie ich wcześniej nie było, m.in  
w dzielnicach: Brzezinka, Żerniki, Łabędy, Sośnica, Ligota 
Zabrska, Stare Miasto oraz ulicach: Kozielskiej, Tarnogórskiej  
i Dolnej Wsi. Przy okazji ułożono nowe nawierzchnie ulic. 

Realizacja zadania powierzonego przez miasto Przed-
siębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji dobiega końca. Sfina-
lizowane zostały już wszystkie roboty w terenie, a w bieżą-
cym roku nastąpi końcowe rozliczenie inwestycji. Długość 
sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 112 km, a kanalizacji 
deszczowej – 54 km. Dokonano też renowacji kanalizacji 

ogólnospławnej za pomocą technik bezwykopowych lub 
wykopowych na długości 8 km oraz wykonano siedem 
przepompowni ścieków. Starania PWiK zostały docenione 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Oceniając postępy w realizacji projektu, NFOŚiGW 
uznał, że gliwicka spółka sprawnie przygotowuje i prowadzi 
zadania inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska, współ-
finansowane z Funduszu Spójności. Projekt został zrealizo-
wany w zakładanym terminie i w ramach zaplanowanego 
budżetu – mimo pojawiających się problemów natury in-
westycyjnej, prawnej czy finansowej.

Dlaczego mieszkańcy Bojkowa nadal czekają na kanali-
zację? – Nie wszystkie prace były dofinansowane z pieniędzy  
unijnych. Inwestycja tak obciążająca finansowo, jaką bez wąt-
pienia była wieloletnia modernizacja gospodarki ściekowej 
w naszym mieście, wymagała od spółki pozyskania środków 
zewnętrznych. PWiK uzyskało pożyczki z Europejskiego Banku 
Odbudowy i Rozwoju oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nie jest to jednak wspar-
cie bezzwrotne. Kredyty przekładają się na wynik finansowy 
firmy. Nie chcąc obciążać portfeli mieszkańców poprzez wy-
górowanie ceny naszych usług, musimy rozsądnie planować 
kolejne inwestycje i realnie szacować koszty – mówi Henryk 
Błażusiak, prezes PWiK.

Spółka uwzględniła już w swoich planach skanalizo-
wanie Bojkowa. Działania rozpoczęto w 2007 roku, ogła-
szając przetargi na projekty. Jednak przyznanie środków 

unijnych odbywa się w ramach procedury konkursowej, ze 
ściśle określonymi kryteriami merytorycznymi i formalny-
mi. Jednym z podstawowych założeń, jakie musi spełniać 
dotowana inwestycja, jest liczba korzystających z niej osób. 
W przypadku sieci kanalizacyjnej minimum to 120 osób na 
1 kilometr budowanej sieci. W przypadku Bojkowa ten wa-
runek nie jest obecnie spełniony. 

Gliwicki samorząd będzie jednak kontynuował proces 
modernizacji gospodarki wodno-ściekowej. Zgodnie z za-
łożeniami w Bojkowie przewidziano powstanie blisko 4 km 
sieci wodociągowej i 13 km sieci kanalizacyjnej. Szacunko-
wa wartość realizacji projektu to ponad 93 miliony złotych. 
W Ostropie zaplanowano natomiast wybudowanie 12,5 km 
wodociągów i ponad 35 km.

– To ogromne sumy. Realizacja inwestycji bez pozyskania 
zewnętrznych źródeł finansowania będzie trudna. Miejska spół-
ka spłaca kredyt zaciągnięty na realizację pierwszego etapu 
modernizacji gospodarki ściekowej. Gdyby poziom zadłużenia 
drastycznie wzrósł, mogłoby to spowodować znaczące zwięk-
szenie cen wody i odprowadzania ścieków w mieście. A do takiej 
sytuacji nie chcemy dopuścić. Musimy zachować równowagę 
finansową w spółce i dlatego nie stać nas w tym momencie 
na finansowanie tak dużych inwestycji. Analizujemy obecnie 
również inne możliwe rozwiązania, zmierzające do poprawy 
sytuacji ekologicznej w dzielnicach Bojków i Ostropa –  wy-
jaśnia Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. Do tematu 
będziemy powracać w MSI w najbliższym czasie. (roa)

Muzeum w NOWYCH GLIWICACH
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Dobrą praktyką ostatnich lat jest uchwalanie przez gliwicki samorząd budżetu na kolej-
ny rok w grudniu roku poprzedzającego. Tak właśnie stało się na ostatniej w zeszłym roku 
sesji Rady Miejskiej – 17 grudnia 2009 roku przyjęto budżet Gliwic na 2010 rok. Głoso-
wało 25 radnych, z których 16 było „za”, 7 – „przeciw”, a 2 osoby wstrzymały się o gło-
su. Ze szczegółami budżetu można zapoznać się na stronie internetowej miasta www.
um.gliwice.pl.

Budżet bez tajemnic
Recesja gospodarcza nie nadszarpnęła zbytnio tegorocznego budżetu 
miejskiego. Z satysfakcją warto podkreślić, że dochody Gliwic od lat 
systematycznie wzrastają. Z ostrożności przyjęto jednak założenie, że co 
można bez istotnych negatywnych konsekwencji ograniczyć, to ograni-
czono. Postanowiono również kontynuować przygotowywane od lat 
inwestycje. Na takich fundamentach oparto politykę budżetową. 

Prognoza dochodów według źródeł powstawania  
(łączna kwota dochodów – 760 314 458 zł)

21,64%
7,70%

0,94% 0,22%

69,50%

Dochody własne – 528 433 407 zł

Dotacje celowe z budżetu państwa (pieniądze 
na realizację konkretnych zadań administracji 
rządowej) – 58 564 006 zł

Subwencja ogólna (środki z budżetu państwa, przeznaczone  
głównie na prowadzenie szkół) – 164 501 190 zł

Środki pochodzące z budżetu UE – 7 117 726 zł

Środki z funduszy celowych (m.in. rekompensata utraconych  
wpływów z tytułu podatków i opłat lokalnych) – 1 698 129 zł

Wydatki

Wydatki ogółem w roku 2010 zaplanowano na poziomie 835 494 081 zł. W tej kwocie mieści się pula środków przeznaczonych na zadania własne miasta – 
757 456 494 zł. Sporą część wydatków – 51 497 886 zł –  stanowią pieniądze potrzebne do zrealizowania przez gliwicki samorząd zadań zleconych finansowanych 
z budżetu państwa (np. świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny).

Wydatki majątkowe (inwestycyjne) w kwocie 207 516 717 zł stanowią 27,40% 
ogółu wydatków. Na sumę tę składają się: 

● inwestycje – 160 582 929 zł, 
● objęcia udziałów w spółkach komunalnych – 10 500 000 zł,
● rezerwa budżetowa – 36 433 788 zł. 

Planowany deficyt budżetowy (różnica między prognozowanymi  
dochodami i wydatkami) wynosi 75 179 623 zł i zostanie pokryty z: 

● nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 10 883 526 zł, 
● kredytów bankowych – 64 296 097 zł.

Przypomnijmy, że zadłużenie Gliwic było do tej pory bardzo małe. Nie przekraczało 2% dochodów budżetowych. Z ogólnokrajowych zestawień z końca  
2008 roku wynikało, że było ono najniższe wśród 65 dużych polskich miast. Pozwala to bez przeszkód zaciągać teraz – w razie potrzeby – kredyty na kosztowne 
inwestycje miejskie.
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Planowany podział wydatków na zadania własne

Wydatki na zadania własne wynoszą 757 456 494 zł, w tym:

27,40%
72,60%

Ważniejsze prace inwestycyjne  
przewidziane do realizacji  

w 2010 roku

Łączna wysokość prognozowanych wydatków na zadania własne przekracza o ponad 5% pulę ubie-
głoroczną. W niektórych dziedzinach wzrost jest jednak relatywnie większy, by wymienić chociażby 
transport i łączność (o 39%), oświatę i wychowanie (o prawie 16%), gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska (o ponad 9%) czy też pomoc i politykę społeczną (o ponad 7%). Warto dodać, że procen-
towy spadek wydatków na kulturę wynika wyłącznie z faktu, iż w 2010 roku nie planuje się poważniej-
szych przedsięwzięć inwestycyjnych w tej dziedzinie, jak to się zdarzyło w zeszłym roku (m.in. renowa-
cja budynku kina „Bajka” i terenu okalającego historyczną wieżę Radiostacji). (luz)

● Rozbudowa stadionu przy ul. Stefana Okrzei  

● Przebudowa nawierzchni Rynku i ul. Zwycię- 
stwa do ul. Dolnych Wałów

● Kontynuacja budowy miejskiej obwodnicy  
drogowej 

● Budowa hali widowiskowo-sportowej  
PODIUM 

● Budowa połączenia ulic Portowej i Perseusza  
(za pomocą estakady)  

● Budowa krytej pływalni przy ul. Dzionkarzy  
w Sośnicy  

● Modernizacja gospodarki ściekowej 

● Realizacja budownictwa mieszkaniowego 

● Modernizacja boisk szkolnych 

● Zakup nowoczesnych autobusów 

● Termomodernizacja obiektów oświatowych 

● Miejski System Informacji Przestrzennej  
(zwiększenie zakresu oraz dostępności  
usług świadczonych drogą elektroniczną) 

● Budowa sal sportowych w szkołach 

wydatki majątkowe (nakłady inwestycyjne) – 207 516 717 zł

wydatki bieżące (m.in. koszty utrzymania, płace) – 549 939 777 zł

DZIEDZINA WYDATKI BIEŻĄCE  
(W ZŁOTYCH)

WYDATKI MAJĄTKOWE 
(W ZŁOTYCH)

WYDATKI – OGÓŁEM 
(W ZŁOTYCH)

PROCENTOWE 
PORÓWNANIE 

ŁĄCZNYCH 
WYDATKÓW  

W STOSUNKU  
DO ROKU 2009

Oświata i wychowanie 201 209 236 18 998 755 220 207 991 115,70

Gospodarka mieszkaniowa 86 874 815 15 755 093 102 629 908 102,10

Transport i łączność 28 886 276 58 886 395 88 772 671 139,05

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 52 140 215 24 711 565 76 851 780 109,49

Pomoc i polityka społeczna 59 253 733 180 319 60 034 052 107,71

Kultura fizyczna i sport 8 393 026 45 752 781 54 145 807 90,96

Administracja publiczna 50 790 711 1 977 768 52 768 479 100,16

Kultura 22 247 349 52 857 22 300 206 83,10

Ochrona zdrowia 5 342 118 3 232 196 8 574 314 93,31

Bezpieczeństwo publiczne 7 242 318 935 200 8 177 518 70,36

Pozostałe 4 374 709 - 4 374 709 33,28

Wpłata do budżetu państwa 7 409 657 - 7 409 657 89,96

Rezerwy budżetowe 14 775 614 36 433 788 51 209 402 107,97

Ogółem 549 939 777 207 516 717 757 456 494 105,16
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Co? Gdzie? Kiedy?

Muzyka

Muzeum

Wystawy

Tajemnice egipskiego grobowca
Pasjonuje Cię archeologia? Chcesz dowiedzieć się, co odkryli polscy 
badacze w Egipcie? Przyjdź na spotkanie z egiptologiem, które orga-
nizuje gliwickie Muzeum. W sobotę, 23 stycznia, Willę Caro odwiedzi 
prof. dr hab. Andrzej Niwiński. 

– Archeologia kojarzy się zwykle z powolnym zdejmowaniem warstw ziemi w wytyczo-
nych prostokątnych wykopach, co sprawia wrażenie żmudnego i może nieco nudnego zaję-
cia. Do tego wiele osób sądzi, że na przykład  
w Egipcie nie można już odkryć niczego wy-
jątkowego. Jednak trwające w Deir el-Bahari 
(w ramach Misji Skalnej) prace polskich ar-
cheologów świadczą o tym, że starożytna 
kultura tego kraju nie odkryła jeszcze przed 
nami wszystkich swoich tajemnic – przeko-
nują organizatorzy spotkania. 

Polscy archeolodzy mają tam do czy-
nienia z fascynującą i pełną napięcia przy-
godą, która wymaga działań naukowca  
i detektywa, a przy tym odbywa się w zu-
pełnie nietypowej scenerii. Wśród wyso-
kich skał, znajdujących się powyżej świą-
tyni królowej Hatszepsut, uczestnicy misji 
poszukują nietkniętego królewskiego  
grobowca. Podczas prac uzyskali także 
wiele cennych informacji o staroegipskiej 
inżynierii, m.in. o sposobach ochrony gro-
bu przed wodą deszczową i zastosowaniu 
sztucznej skały jako środka chroniącego 
przed rabusiami.

– Każdy, kto zetknął się ze staroegip-
ską kulturą musiał ulec fascynacji jej uro-
kiem i tajemniczością. Jak przed tysiącami 
lat wznoszono gigantyczne budowle? Dla-
czego staroegipskie malowidła wydają się 
nam niby dobrze zrozumiałe, a zarazem 
obce? Czy Egipcjanie naprawdę wierzyli  
w tak wiele bóstw, jak to się zdaje wynikać 
z przedstawień w świątyniach? Te i inne za-
gadki pomoże nam rozwikłać prof. Andrzej 
Niwiński – zachęcają gliwiccy muzealnicy. 
Początek spotkania – godz. 11.00. Wstęp 
wolny. (bom)

Ważna rocznica
W pierwszej połowie stycznia 1945 roku naziści przeprowadzili ostatnią fazę ewa-

kuacji więźniów hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu. Między  
17 a 21 stycznia 1945 r. wyprowadzono w pieszych kolumnach i wywieziono koleją  
z Konzentrationslager Auschwitz-Birkenau i jego podobozów około 56 tys. więźniów. 
Głównymi trasami ewakuacyjnymi były szosy: Oświęcim – Pszczyna – Wodzisław Ślą-
ski i Oświęcim – Tychy – Gliwice. Pierwszą trasą wyprowadzono około 25 tys. więźniów,  
a drugą – co najmniej 14 tys. osób. 

W Gliwicach w pierwszym rzędzie ewakuowano osoby przetrzymywane w czte-
rech gliwickich podobozach (filiach KL Auschwitz). Wiele z nich nie przeżyło marszu. 
Esesmani konwojujący kolumny dokonywali po drodze masowych egzekucji. Zabijano 
więźniów usiłujących zbiec, a także słabych i wyczerpanych. Historycy nie zdołali dotąd 
szczegółowo ustalić, ilu z prowadzonych w marszu śmierci więźniów zginęło w Gliwi-
cach. Szacuje się, że liczba 
zamordowanych w naszym 
mieście wyniosła ponad 70.  
Wśród ofiar przeważali Ży-
dzi.

Obecnie przypada 
65. rocznica tragicznego 
Marszu Śmierci, a zara-
zem oswobodzenia KL  
Auschwitz-Birkenau przez 
Armię Czerwoną. W piątek, 22 stycznia, w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) odbędzie się 
okolicznościowe spotkanie rocznicowe. Jego  współorganizatorami są: katowicki oddział 
Instytutu Pamięci Narodowej, Muzeum w Gliwicach oraz Narodowy Bank Polski. 

O godz. 11.45 rozpocznie się konferencja popularnonaukowa z udziałem prezesa 
NBP – Sławomira Skrzypka, dyrektora katowickiego oddziału IPN – Andrzeja Drogonia 
oraz  przedstawiciela władz miejskich. Wstęp wolny! Przewidziano wygłoszenie refera-
tów poświęconych zdarzeniom sprzed 65 lat. Aleksandra Namysło (IPN) będzie mówić 
o likwidacji i ewakuacji obozu KL Auschwitz-Birkenau, a Bogusław Tracz (IPN) – o Mar-
szu Śmierci na terenie Gliwic. Wstęp wolny!

Prezes NBP przekaże później prezydentowi miasta pamiątkowe monety ze specjal-
nej limitowanej serii wydanej z okazji rocznicy wydarzeń z 1945 roku. Goście z Warszawy  
i Katowic złożą potem wiązanki kwiatów pod obeliskiem na Cmentarzu Żydowskim przy 
ul. Poniatowskiego oraz pod pomnikiem przy ul. Kozielskiej, stanowiącym zbiorową mo-
giłę więźniów KL Auschwitz-Birkenau – ofiar akcji ewakuacyjnej sprzed 65 lat. (luz)

Prof. dr hab. Andrzej Niwiński jest egiptolo-
giem, pracownikiem naukowym Uniwersyte-
tu Warszawskiego. Kieruje Stowarzyszeniem 
Miłośników Egiptu „Herhor” zajmującym 
się propagowaniem wiedzy o starożytnym 
Egipcie. Profesor prowadzi obecnie misję 
archeologiczną w Deir el-Bahari, gdzie naj-
prawdopodobniej znajduje się nietknięty 
grobowiec królewski.

Wieczór romansów
To tytuł kolejnego koncertu Anatola Tchmela z cyklu „Muzyka Rosyjska”. Artysta wystąpi 

w środę, 27 stycznia, w klubie „Perełka” przy ul. Studziennej 6 (filia Gliwickiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych). Zaśpiewa, 
zagra na gitarze i flecie. Będą mu to-
warzyszyć: oboista Dmitrij Ivanenko 
oraz gitarzysta Jacek Konopka. 

– Tym razem zabrzmią słynne ro-
syjskie romanse – zachęca Anatol 
Tchmel. Recital rozpocznie się o go-
dzinie 18.00. Bilety wstępu w cenie  
15 zł (normalny) i 10 zł (ulgowy) moż-
na nabyć przed rozpoczęciem kon-
certu bądź kupić wcześniej w salonie 
wydawnictwa „Czas” przy ul. Zwycię-
stwa 1. (bom)

Rytmicznie w „Perełce”
Stowarzyszenie Muzyczne RYTM zaprasza na kolejną serię Gliwickich Koncertów Klu-

bowych. Inauguracyjna impreza odbędzie się 23 stycznia w klubie „Perełka” (ul. Studzien-
na 6). – Na scenie wystąpi 20 zdolnych wokalistek i wokalistów, którzy zaprezentują utwory  
w różnych muzycznych stylach. Gościnnie zagra też gitarzysta Piotr Setkowicz – informują 
organizatorzy. Początek – godz. 17.00. Wstęp wolny!

Koncerty mają na celu umożliwienie utalentowanej młodzieży zaprezentowania umie-
jętności muzycznych przed szerszą publicznością, wyłonienie najbardziej interesujących 
wykonawców oraz pomoc w ich promocji. Popisy uczestników oceni grono jurorów. Od 
stycznia do września, w każdą czwartą sobotę miesiąca, entuzjaści muzyki będą się spo-
tykali w „Perełce”. Artystyczne spotkania zwieńczy jesienny II Festiwal Piosenki Młodych 
Artystów „Rytm Gliwice 2010”. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie interne-
towej www.stowarzyszenie-rytm.pl, uzyskać telefonicznie (32-232-80-75) lub e-mailem 
(presto@presto.gliwice.pl). (bom) 

Śląska Fotografia Prasowa
W sali wystawowej Biblioteki Głównej 

Politechniki Śląskiej (ul. Kaszubska 23) moż-
na oglądać prace wyróżnione w konkursie 
„Śląska Fotografia Prasowa 2008”. Organi-
zatorem cyklicznej imprezy jest Biblioteka 
Śląska w Katowicach. W tegorocznej edy-
cji artystycznej rywalizacji wzięło udział  
47 autorów, którzy zaprezentowali 272 pra-
ce – pojedyncze zdjęcia i całe fotorepor-
taże. Jury pod przewodnictwem prof. Ma-
riana Oslislo – rektora ASP w Katowicach, 
wybrało najlepsze. Były one następnie pre-
zentowane Bibliotece Śląskiej oraz w in-
nych miastach Polski. Obecnie fotografie, 
na których uwieczniono m.in. słowackich 
Romów, piłkarzy i „współczesnych wojow-
ników” można zobaczyć w Gliwicach. Eks-
pozycja będzie udostępniana do 12 lutego, 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 
9.00 do 19.00 oraz w soboty – od 9.00 do 
14.00. Wstęp wolny. (bom)

Biblioteki Europy
Wernisaż wystawy fotografii Krzysztofa Zioły to kolejne artystyczne przedsię-

wzięcie organizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną. Spotkanie odbędzie się 
27 stycznia w sali wystawowej placówki przy Pl. Inwalidów Wojennych. Początek 
– godz. 17.00. Krzysztof Zioło – dr inż. elektronik, starszy kustosz dyplomowany,  
a obecnie dyrektor Biblioteki Głównej Politechniki Śląskiej – od lat interesuje się tu-
rystyką, architekturą i przyrodą. Wszystkie te pasje łączy fotografia. Najnowsza eks-
pozycja nosi tytuł „Biblioteki Europy”. To obrazy bibliotek – zarówno nowoczesnych, 
jak i tych z ubiegłych epok – w różnych krajach Starego Kontynentu. – Zdjęcia uka-
zują też ważność bibliotek w strukturach uczelni wyższych i w ogóle w społeczeństwie, 
co widać w okazałości samych budynków i ich wyposażeniu – zachęcają organizatorzy 
pokazu. Uczestnicy wernisażu będą mieli okazję zobaczyć także multimedialną pre-
zentację Danuty Grabowskiej, pracownicy Biblioteki Głównej Pol. Śl., zatytułowaną 
„Biblioteki, jakich nie znacie, a poznać powinniście”. Wystawa będzie prezentowana 
do 26 lutego w godzinach otwarcia MBP. (bom)
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Od kilku lat jest obchodzony w całej Europie Dzień 
Ochrony Danych Osobowych. Przypada on co roku 28 stycz-
nia, dla upamiętnienia uchwalenia Konwencji 108. Rady 
Europy z 1981 roku – najstarszego aktu prawnego o zasię-
gu międzynarodowym, regulującego w sposób komplek-
sowy ochronę danych osobowych. Decyzję tę podjęto dla 
podkreślenia wagi i znaczenia odpowiedniej ochrony da-
nych personalnych, których przetwarzanie jest stale obecne  
w życiu wszystkich obywateli – w pracy, w ich relacjach  
z organami administracji publicznej, w służbie zdrowia, przy 
nabywaniu dóbr i korzystaniu z usług, w trakcie podróży czy 
podczas surfowania w internecie. 

Gliwicki Ośrodek Metodyczny postanowił włączyć się 
w czwarte obchody Europejskiego Dnia Danych Osobo-
wych. Będą one przebiegać pod hasłem „Masz prawo do 
prywatności w internecie”. Młodzież szkolna z 7 gliwickich 
placówek oświatowych weźmie udział w oryginalnym hap-
peningu na skwerze Doncaster w sąsiedztwie gmachu UM. 
Przewidziano wypuszczenie w niebo balonów, a także roz-
dawanie ulotek informacyjnych przechodniom. Mają one 
promować program „Twoje dane – twoja sprawa”. Przedsię-
wzięcie zaplanowano na czwartek, 28 stycznia, od godz. 
12.00 do godz. 13.00.

Warto jeszcze dodać, że w tym dniu we wszystkich gli-
wickich szkołach zostaną rozwieszone plakaty informujące 
o Dniu Ochrony Danych Osobowych. Uczniowie zapozna-
ją się też z treścią listu Generalnego Inspektora Ochrony 
Danych Osobowych, skierowanego do młodzieży szkolnej  
i nauczycieli. (luz)

Twoje dane – twoja sprawa

EDUKACYJNY  
KALEJDOSKOP

– Wszystkie utalentowane dzieci i młodzież 
zapraszamy do udziału w II Miejskich Kon-
frontacjach Artystycznych – zachęca Beata 
Stradowska z gliwickiego Młodzieżowe-
go Domu Kultury. Imprezę zaplanowano 
na 8 i 9 lutego. Pierwszego dnia na scenie 
MDK w Bojkowie (ul. Rolników 164) zmierzą 
się młodzi muzycy (soliści, zespoły instrumentalne, wo-
kalne, wokalno-instrumentalne działające w placówkach 
oświatowych na terenie miasta). Natomiast drugiego dnia 
konkursu w Domu Kultury w Knurowie-Szczygłowicach 
(ul. Górnicza 1) zaprezentują się tancerze. Popisy uczniów 
ocenią jurorzy. Zwycięzcy Miejskich Konfrontacji zostają za-
kwalifikowani do Wojewódzkich Prezentacji Artystycznych, 
które odbędą się w marcu. 

Zainteresowani udziałem w rywalizacji powinni prze-
słać kartę zgłoszeń oraz płytę CD lub DVD z zarejestrowa-
nym występem muzycznym lub tanecznym w terminie do  
1 lutego (na adres: Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Barlickie-
go 3, 44-100 Gliwice). Uczestnicy zakwalifikowani do prze-
glądu będą indywidualnie powiadamiani o godzinie poka-
zów. Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie  
(32-232-69-54) lub mailowo stradowska@mdk.gliwice.pl. 
Regulamin wraz z kartą zgłoszeniową są dostępne na stro-
nie internetowej www.mdk.gliwice.pl. (bom)

Gliwickie Stowarzyszenie Kulturalne Pro-Scenium,  
Teatr „A” oraz Młodzieżowy Dom Kultury zapraszają nauczycieli  
i uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na 
„Spotkania teatralne”. Pierwsza z artystycznych lekcji odbę-
dzie się 12 lutego, a kolejne: 15 kwietnia i 8 czerwca. – Chce-
my uczyć młodych ludzi języka teatru, przybliżać im teatralne 
konwencje, style oraz kontekst historyczny i społeczny same-
go zjawiska „teatralności” (teatr jako wydarzenie artystyczne, 
ale również teatr jako opisowy model świata). Program „Spo-
tkań…” opiera się na literaturze dramatycznej, którą uczeń 
szkoły średniej jest zobowiązany poznać (od tragedii antycznej 
począwszy, na współczesnej twórczości scenicznej kończąc) – 
opowiadają pomysłodawcy przedsięwzięcia. Wykłady o hi-
storii teatru uatrakcyjnią materiały audiowizualne i ikono-
graficzne, a także występy aktorów Teatru „A”. 

Tematem pierwszego spotkania będzie teatr antyczny. 
Uczestnicy poznają dwie tragedie Sofoklesa: „Król Edyp”  
i „Antygona” oraz utwór Jana Kochanowskiego „Odprawa 
posłów greckich”. Zobaczą także fragment spektaklu Teatru 
Telewizji „Antygona w Nowym Jorku” w reżyserii Kazimierza. 
Kutza. Lekcje będą prowadzone w siedzibie Młodzieżowe-
go Domu Kultury przy ul. Barlickiego 3. Początek – godz. 
11.00. Bilety w cenie 2 zł. Zapisy na spotkania prowadzi Be-
ata Stradowska z MDK. Zgłoszenia należy przesyłać drogą 
elektroniczną na adres e-mail stradowska@mdk.gliwice.
pl lub przekazywać telefonicznie, dzwoniąc pod numer  
32-232-69-54 wew. 28. (bom)

Artystyczne konfrontacje

Spotkania teatralne

Gimnazjalna akademia samorządności
We wtorek, 12 stycznia, w siedzibie Zespołu Szkół Ogól-

nokształcących nr 14 (Sośnica) zorganizowano spotkanie 
pod hasłem „Akademia samorządności”. Było to zwieńczenie  
XVIII sesji Gimnazjalnego Sejmiku Samorządowego w Gliwi-
cach. Do Sośnicy zjechali przedstawiciele uczniowskich samo-
rządów 15 miejskich gimnazjów. Ich gościem był prezydent 
miasta. Odpowiadał on na różne pytania gimnazjalistów, któ-

rzy wcześniej prezentowali 
swoje szkoły.  

– Formuła spotkania 
była momentami może, jak 
dla mnie, zbyt oficjalna, ale 
całość należy bez wątpie-
nia uznać za ciekawe forum 
wymiany poglądów i opi-
nii. Dyskusja dawała sporo 
do myślenia. Okazuje się,  
że młodym ludziom wciąż 
brakuje kolejnych obiektów 
sportowych w Gliwicach. 
Nasze plany inwestycyjne 
na najbliższe lata powinny w takim razie usatysfakcjonować uczniów. Warto bowiem zwró-
cić uwagę na fakt, że budujemy i będziemy budować wiele różnego rodzaju obiektów sporto-
wych w różnych częściach miasta, które powinny zaspokoić potrzeby mieszkańców w każdym 
wieku – skomentował Zygmunt Frankiewicz. (luz)
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Międzynarodowe konsorcjum InnoEnergy, w skład którego wchodzi m.in. Politechnika 
Śląska, zwyciężyło w konkursie na utworzenie pierwszych WĘZŁÓW WIEDZY I INNOWACJI  
w Europie. Dzięki temu uczelnia ma szansę znaleźć się w grupie wiodących w skali europejskiej 
jednostek naukowo-badawczych, zajmujących się wykorzystywaniem czystych technologii  
energetycznych. 

Konkurs został zorganizowany przez Europejski Instytut Innowacji i Technologii w ramach Wspólnoty Wiedzy i Inno-
wacji. Wyniki intelektualnego współzawodnictwa ogłoszono w połowie grudnia zeszłego roku. Triumfatorem europejskiej 
rywalizacji zostało międzynarodowe konsorcjum InnoEnergy. Tworzą go znaczące instytucje europejskie w dziedzinie 
edukacji, badań i przemysłu. Konsorcjum składa się z 6 WĘZŁÓW WIEDZY, tzw. Colocation Centres – CC, rozmieszczonych  
w całej Europie. 

Jednym z nich jest polski węzeł – CC PolandPlus, którego liderami są Akademia Górniczo-Hutnicza i Politechnika Śląska. 
Oprócz tych dwóch uczelni w realizacji projektu będą również brały udział: Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Jagielloński, 
Politechnika Wrocławska, Politechnika Krakowska, a także instytuty badawcze (Główny Instytut Górnictwa, Instytut Che-
micznej Przeróbki Węgla), jednostki Polskiej Akademii Nauk, firmy przemysłowe (w tym m.in. „Tauron”, „Lotos”, Polskie Gór-
nictwo Naftowe i Gazownictwo, „Rafako”) i wielu różnorodnych partnerów biznesowych.

Polski węzeł jest odpowiedzialny za prace w dziedzinie czystych technologii węglowych. Zadanie uczestników przedsię-
wzięcia polega na zwiększeniu efektywności i redukcji emisji dwutlenku węgla, a także na znalezieniu najlepszego sposobu 
jego przechwytywania i magazynowania. Mają oni również zająć się problemem gazyfikacji węgla. Program będzie w 25% 
finansowany ze środków Europejskiego Instytutu Innowacji i Technologii. 75% potrzebnych nakładów ma zaś pochodzić  
z innych źródeł, w tym m.in. z europejskich 
funduszy strukturalnych.

Konsorcjum będzie dysponować rocz-
nym budżetem w wysokości 120 mln euro. 
Pieniądze te umożliwią wdrażanie nowo-
czesnych rozwiązań i technologii służą-
cych poszukiwaniu ekologicznych źródeł 
energii. Koordynatorem przedsięwzięcia 
będzie Karlsruhe Institute of Technology 
– niemiecka korporacja zrzeszająca Uni-
wersytet w Karlsruhe i Centrum Badawcze 
(Forschungszentrum) Karlsruhe. Dodajmy, 
że jest ona liderem węzła CC Germany, zaj-
mującego się problemem energii z paliw 
chemicznych.

Pozostałymi WĘZŁAMI WIEDZY w kon-
sorcjum są: CC Alps Valleys – nadzorujący 
badania w zakresie współdziałania zrówno-
ważonej energii nuklearnej i odnawialnej, 
CC Benelux – zajmujący się tematyką inte-
ligentnych i efektywnych pod względem 
energetycznym budynków i miast, CC Iberia – koordynujący prace nad odnawialnymi źródłami energii (wiatr, skoncentro-
wana energia słoneczna, fotowoltaika, energia fal i przypływów) oraz CC Sweden, któremu powierzono prowadzenie ba-
dań związanych z europejską inteligentną siecią przesyłową i magazynowaniem energii.

Konsorcjum stawia sobie za cel osiągnięcie odczuwalnego postępu w wykorzystywaniu współczesnych innowacji tech-
nologicznych. Skoncentruje się na działaniach zmierzających do uzyskiwania odnawialnych źródeł energii. Realizacja na-
kreślonych zadań potrwa od 7 do 15 lat. – Zwycięstwo w konkursie na utworzenie WĘZŁA WIEDZY to ogromny sukces polskiej 
nauki i przemysłu. Prestiżowy projekt jest wielką szansą na jakościowy skok dla wszystkich partnerów uczestniczących w tym 
przedsięwzięciu, a więc także dla Politechniki Śląskiej. Dzięki temu Śląsk stanie się jednym z największych w Europie regionów 
badawczych – podkreśla z zadowoleniem prof. Andrzej Karbownik, rektor Politechniki Ślaskiej. Warto jeszcze dodać, że two-
rzeniu WĘZŁA WIEDZY patronuje od samego początku prof. Jerzy Buzek, który miał istotny wkład w jego powstanie. (luz)

WĘZEŁ WIEDZY

Spotkanie założycieli polskiego WĘZŁA WIEDZY I INNOWACJI  
– prof. Jerzy Buzek, prof. Andrzej Karbownik (rektor Politechniki  
Śląskiej) oraz prof. Antoni Tajduś (rektor AGH w Krakowie)

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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21 stycznia, 15.00-19.00
Wyróżnione recitale dyplomowe Państwowego 
Policealnego Studium Zawodowego Wokalno-Baletowego
PPSZW-B, Galeria Miejska MΠK Rynek 

21 stycznia, 16.00
Uroczyste otwarcie krytej pływalni „Olimpijczyk” na 
Kąpielisku Leśnym
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku, Kąpielisko Leśne

21 stycznia, 20.00
DKF.doc: Zaróbmy jeszcze więcej
Stowarzyszenie dwunasta dziesięć i Kino Amok,  
Scena Bajka – Kino Amok

23 stycznia, 17.00-19.00
Gliwicki Koncert Klubowy  
Stowarzyszenie RYTM, GCOP ul. Studzienna 6

24 stycznia, 12.00
XLVII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach. „Słówka” i inne 
wiersze. Poezja Tadeusza Boya-Żeleńskiego
Gliwicki Teatr Muzyczny, Scena Bajka – Kino Amok

25 stycznia, 18.00
Pokaz Studium Wokalno-Baletowego w Gliwicach
PPSZW-B, Scena przy Nowym Świecie

25 stycznia, 17.00
Konkurs Recytatorski „Wierszowanie”
Młodzieżowy Dom Kultury, Stara Kotłownia MDK ul. Barlickiego 3

27 stycznia, 18.00
Wieczór romansów – koncert Anatola Tchmela z cyklu 
„Muzyka rosyjska”
Klub Inicjatyw Kulturalnych, GCOP ul. Studzienna 6

28 stycznia, 20.00
Czwartek Jazzowy – Jazz Jam Session
Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club, Siedziba ŚJC

29 stycznia, 17.00
Koncert gitarowy zespołów rockowych i kół gitarowych MDK
Młodzieżowy Dom Kultury, aula MDK ul. Barlickiego 3

29 stycznia – 2 lutego
Przegląd Filmów Michaela Hanekego 
www.amok.gliwice.pl, Kino studyjne AMOK,  
Scena Bajka – Kino Amok

29 stycznia – 4 lutego
ERA NOWE HORYZONTY – TOURNEE 
www.amok.gliwice.pl,  
Kino studyjne Amok, Scena Bajka – Kino Amok

30 – 31 stycznia, 9.00 – 22.00
X Gliwickie Spotkania z Grami PIONEK, TURNIEJ GIER 
STRATEGICZNYCH
Młodzieżowy Dom Kultury, MDK ul. Rybnicka 29

5 lutego, 9.00 (MDK Bojków ul. Rolników 164), 
10.30, 11.30, 13.30 (aula MDK ul. Barlickiego 3)
Audycje umuzykalniające Filharmonii Śląskiej 
Młodzieżowy Dom Kultury

5 lutego, 16.00
Koncert Pedagogów Młodzieżowego Domu Kultury
Młodzieżowy Dom Kultury, Stara Kotłownia MDK 
 ul. Barlickiego 3

6 lutego, 18.00
Gliwickie Zimowe Grand Prix Tenisowe  
Radan-TUR – Mixty
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku, hala tenisowa 
ul. Akademicka 31

6 lutego, 9.00-17.00
Gliwickie Spotkania z Grami PIONEK
Młodzieżowy Dom Kultury, MDK  
ul. Rybnicka 29

6 lutego, 13.00
Turniej JUDO dla dzieci
Młodzieżowy Dom Kultury, hala sportowa OsiR  
ul. Akademicka 26

8 – 9 lutego, 13.00  
(8 lutego Dzień Muzyki, 9 lutego Dzień Tańca)
II Miejskie Konfrontacje Artystyczne
Młodzieżowy Dom Kultury, 8 lutego – MDK ul. Rolników 164 
Bojków, 9 lutego – Dom Kultury w Knurowie-Szczygłowicach 
ul. Górnicza 1

10 lutego, 18.00
„Typografia” – wernisaż wystawy studentów ASP 
Katowice (wystawa trwać będzie do 28 lutego)
Galeria Miejska MΠK, Rynek

10 lutego, 13.30 – 16.00
Turniej Tenisa Stołowego dla Szkół 
Podstawowych
Młodzieżowy Dom Kultury, sala 
gimnastyczna MDK ul. Barlickiego 3

11 lutego, 9.00 –15.00
Miejski Konkurs Recytatorski dla Szkół Podstawowych  
„Małe Wierszowanie”
Młodzieżowy Dom Kultury, Stara Kotłownia MDK ul. Barlickiego 3

11 lutego, 20.00
Czwartek Jazzowy z Gwiazdą: Gorzycki, Kamiński, Pater, Urowski „Dziki 
Jazz” – nowy album – nowe tchnienie w polskim jazzie”
Stowarzyszenie Muzyczne Śląski Jazz Club, Siedziba ŚJC

11 lutego, 17.00 – 20.00
III Puchar Gliwic Młodzików i Dzieci w Szpadzie
Klub Sportowy Muszkieter, hala sportowa ul. Orląt Śląskich  25

12 lutego, 11.00
Spotkanie Teatralne (Teatr A)  
Młodzieżowy Dom Kultury, aula w MDK ul.Barlickiego 3

15 – 26 lutego – ferie zimowe
 Z Amokiem dookoła Świata – Zimowy Festiwal Bajkowy
Kino Amok, Scena Bajka – Kino Amok
 Ferie w Młodzieżowym Domu Kultury 
www.mdk.gliwice.pl, Młodzieżowy Dom Kultury, MDK: ul. Barlickiego 3,  
ul. Rybnicka 29, ul. Rolników 164, Bojków
 Ferie w Muzeum www.muzeum.gliwice.pl, Muzeum w Gliwicach
 Ferie w bibliotece www.biblioteka.gliwice.pl, Miejska Biblioteka Publiczna i filie

19 lutego, 18.00
1. rocznica Galerii Miejskiej  MΠK (obowiązują wejściówki)
Galeria Miejska MΠK, Rynek

21 – 24 lutego, 10.00 – 21.00
Ogólnopolskie Warsztaty SLS Młodzieżowy Dom Kultury, MDK ul. Barlickiego 3

26 lutego, 17.00
Koncert Gitarowy Młodzieżowy Dom Kultury, aula w MDK ul. Barlickiego 3

26 lutego, 10.00 – 19.00, 27 lutego, 9.00-14.00
Turniej Piłki Ręcznej Juniorek Młodszych
Klub Sportowy Sośnica i TUR Gliwice, hala widowiskowo-sportowa „Sośnica”  
ul. Sikorskiego 132
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Zarząd Budynków 
Miejskich II Towa-

rzystwo Budownic-
twa Społecznego  

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

ustnego nieograniczonego  
na wysokość stawki czynszu za najem 

lokalu użytkowego przy 

ul. Strzelców Bytomskich 19  
o powierzchni 12,65 m2

Termin przetargu: 4 lutego 2010 r.  
o godz. 10.00

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów pisemnych  
ofertowych na wysokość stawki czynszu  

za najem lokali użytkowych: 

► garażu przy ul. Chorzowskiej 40  
o powierzchni 16,20 m2

Termin przetargu: 28 stycznia 2010 r. o godz. 10.00

► garażu przy ul. Tarnogórska 20  
o powierzchni 14,82 m2

Termin przetargu: 28 stycznia 2010 r. o godz. 10.30

KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Śląskie Centrum Logistyki SA w Gliwicach, ul. Portowa 28
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

termomodernizację budynków biurowych „A” i „D” w Śląskim Centrum Logistyki SA  
w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

Dokumentację przetargową i wszelkie informacje można uzyskać w siedzibie ŚCL SA pod nr tel. 32-301-84-69

Termin składania ofert: 4 lutego 2010 r. do godz. 9.50
Termin otwarcia ofert: 4 lutego 2010 r. o godz. 10.00

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na:

wykonanie remontu na potrzeby działalności  
społeczno-terapeutycznej pod patronatem gminy Gliwice lokalu użytkowego  

przy ul. Daszyńskiego 28 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 1 lutego 2010 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 1 lutego .2010 r. o godz. 10.00

Szczegóły na stronie www.zbm.gliwice.pl 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne 
► ul. Kościelna 7 – pow. 30,17 m2, 1 pokój i kuchnia  

(WC w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r. o godz. 12.40
Cena wywoławcza nieruchomości: 51 000 zł
Wadium: 5100 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
25 stycznia 2010 r.

► ul. Księcia Ziemowita 8 (parter, oficyna) – pow. 45 m2,  
1 pokój, kuchnia, łazienka oraz 2 przedpokoje;  
piwnica o pow. 3,10 m2 
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r. o godz. 13.20
Cena wywoławcza nieruchomości: 74 000 zł
Wadium: 7400 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
25 stycznia 2010 r.

►	ul. Bankowa 11-13 – pow. 34,79 m2, pokój,  
kuchnia (WC na kl. schodowej) 
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 000 zł
Wadium: 6600 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 25 stycznia 2010 r.

użytkowe
►	ul. Niedbalskiego 17-19 – pow. 20,04 m2,  

1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 29 stycznia 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 24 600 zł
Wadium: 2460 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
25 stycznia 2010 r.

► Rynek 12, lokal nr II, pow. 249,72 m2, 3 pomieszczenia  
i 3 WC na I piętrze, 6 pomieszczeń i 2 WC na II piętrze 
Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza: 2 471 000 zł 
Wadium: 123 550 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium: 22 lutego 2010 r.

►	Rynek 12, lokal nr I, pow. 99,23 m2, 6 pomieszczeń  
(w tym 2 sanitarne); piwnica o powierzchni 23,27 m2

Termin przetargu: 26 lutego 2010 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza: 1 179 500 zł 
Wadium: 59 000 zł
Termin dostarczenia dowodu wpłaty wadium:  
22 lutego 2010 r.

Lokale na sprzedaż Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU  
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycię- 
stwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające: 
nieruchomości przeznaczone do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:

• nr 1/SP/10 do 1 lutego 2010 r.
Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Na podstawie art. 11 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. DzU nr 70 z 2007 r. 
poz. 473) Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
informuje, że 

podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż napojów  
alkoholowych w punktach detalicznych i gastronomicznych  

są zobowiązane w terminie do 31 stycznia 2010 r. do:

1. Złożenia pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszcze- 
gólnych rodzajów napojów alkoholowych, uzyskanej w punkcie sprze-
daży napojów alkoholowych w 2009 r.

2. Uiszczenia I raty opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2010 r. wyli-
czonej według stawek:  
• podstawowych: 525 zł/rok dla zezwoleń do 4,5% i piwa, 525 zł/rok 

dla zezwoleń pow. 4,5% do 18% zawartości alkoholu, 2100 zł/rok 
dla zezwoleń pow. 18% alkoholu (stawki podstawowe stosowa- 
ne są w przypadku, gdy wartość sprzedaży nie przekroczyła usta-
wowo ustalonych limitów),

• lub według wartości sprzedaży brutto przeliczonej odpowiednim 
wskaźnikiem w przypadku, gdy wartość sprzedaży brutto napojów 
alkoholowych w 2009 r. przekracza ustawowe limity podane niżej:

o limit sprzedaży dla zezwolenia do 4,5% i piwa – 37 500 zł, wskaźnik 
przeliczenia 1,4%,

o limit sprzedaży dla zezwolenia do 18% – 37 500 zł , wskaźnik prze-
liczenia 1,4%,

o limit sprzedaży dla zezwoleń pow. 18% – 77 000 zł , wskaźnik 
przeliczenia 2,7% (przykład: wartość sprzedaży alkoholi pow. 18% 
wyniosła w 2009 r. 80 000zł x 2,7% = opłata roczna 2160 zł).

Opłatę ustaloną według wyżej podanych zasad należy wnieść w kasie 
Urzędu Miejskiego lub na rachunek o numerze: 03 1050 1230 1000 
0022 7694 9514 z dopiskiem „Koncesja”. 

Oświadczenie można złożyć w UM, pokój nr 4 (parter).
Za poświadczenie wpłaty I raty pobierana jest opłata skarbowa  
w wysokości 17 zł. Informacji udziela inspektor Maria Boba, tel. 32-
238-54-24, pokój nr 4, parter UM Gliwice.  

Informacja dla przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych

INFORMACJE

• zmiany danych, które zamieszcza się w dowodzie osobistym;
• uszkodzenia dowodu osobistego lub zaistnienia innej okoliczności 

utrudniającej ustalenie tożsamości osoby;
• upływu terminu ważności dowodu osobistego;
• utraty dowodu osobistego.

1. Osoba, która zmieniła dane zamieszczane w dowodzie oso-
bistym:
• nazwisko, nazwisko rodowe i imię (imiona);
• imiona rodziców;
• datę i miejsce urodzenia;
• adres miejsca zameldowania na pobyt stały, a w razie jego braku 

zameldowania na pobyt czasowy trwający ponad 3 miesiące na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

• płeć, wzrost w centymetrach i kolor oczu;
• numer PESEL;
• wizerunek twarzy oraz podpis; 
ma obowiązek wystąpić o wymianę tego dokumentu do 14 dni (dla oby-
wateli polskich przebywających za granicą do 3 miesięcy) od dnia:
• sporządzenia aktu małżeństwa stwierdzającego zmianę nazwiska,  

a w przypadku małżeństwa zawartego przed konsulem lub organem 
zagranicznym – od dnia doręczenia odpisu aktu małżeństwa,

• zmiany adresu miejsca zameldowania,
• doręczenia ostatecznej decyzji administracyjnej lub prawomocnego 

orzeczenia sądu stwierdzających zmianę danych.
W przypadku niezłożenia przez posiadacza dowodu osobistego 
wniosku o wymianę dowodu osobistego ulega on unieważnieniu po 
upływie 3 miesięcy od zaistnienia okoliczności zobowiązującej do 
jego wymiany. W przypadku obywateli polskich przebywających za 
granicą termin ten wynosi 4 miesiące.
Unieważnienie dowodu stosuje się także w stosunku do osób, które  
w krótkim czasie kilkakrotnie zmieniły miejsce zamieszkania, powra- 
cając ostatecznie do pierwotnego miejsca zamieszkania, bowiem  
każda zmiana miejsca zamieszkania zamieszczonego w dowodzie 
osobistym, nawet kilkakrotna, w krótkich odstępach czasowych, rodzi 
po stronie osoby obowiązek wymiany dowodu osobistego.

2. Posiadacz dowodu osobistego jest obowiązany do niezwłoczne- 
go wystąpienia o wymianę tego dokumentu w przypadku jego uszko-
dzenia lub zaistnienia innej okoliczności utrudniającej ustalenie toż- 
samości osoby. Za okoliczność utrudniającą ustalenie tożsamości oso- 
by uznaje się w szczególności zmianę wizerunku posiadacza dowo- 
du osobistego, w taki sposób, że na podstawie zamieszczonej  
w dowodzie osobistym fotografii, nie jest możliwe ustalenie tożsa- 
mości tej osoby oraz fizyczne zużycie dokumentu.
Dowód osobisty podlega unieważnieniu z dniem zawiadomienia  
o jego zniszczeniu lub z dniem odbioru dowodu osobistego wydane- 
go w miejsce poprzedniego.

3. Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek wystąpić o wymia- 
nę dowodu osobistego nie później niż na 30 dni przed upływem 
terminu ważności.
Dowód osobisty podlega unieważnieniu z dniem upływu ważności.

4. Osoba, która utraciła dowód osobisty obowiązana jest niezwłocz- 
nie zawiadomić osobiście o tym najbliższy organ gminy lub właściwą 
ze względu na miejsce pobytu polską placówkę konsularną. W opar- 
ciu o zgłoszenie wydane zostanie bezpłatne zaświadczenie o utracie 
dowodu osobistego.
Osoba, która utraciła dowód osobisty, obowiązana jest niezwłocznie wy-
stąpić o wydanie nowego dokumentu do właściwego organu gminy.
W razie znalezienia własnego dowodu osobistego zgłoszonego jako 
utracony należy niezwłocznie zwrócić go organowi, który go wydał.
Osoba, która znalazła dowód osobisty innej osoby, może, bez zbędnej 
zwłoki, przekazać ten dokument posiadaczowi dowodu osobistego. 
W tym przypadku posiadacz dokumentu może również zawiadomić 
organy, o których mowa powyżej, o utracie dowodu osobistego,  
w celu jego unieważnienia.
Dowód zgłoszony jako utracony podlega unieważnieniu z dniem 
zgłoszenia utraty.

Jednocześnie przypominamy, że od 1 stycznia 2010 r. za wydanie 
dowodu osobistego nie jest pobierana opłata.

Prezydent Miasta Gliwice  
przypomina  

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 

do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Bank Śląski przyjmowane 
są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po 
lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 32-239-12-30 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata 
należna jest na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (DzU z 2004 nr 261 poz 2603 z późn. zm.) i wynosi 
odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cela szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele 
inne (art. 72 ust. 2 pkt .5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji ad-
ministracyjnej), którym dana nieruchomość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 
opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej  
i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała  
od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, może zostać na ich 
wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej, która wynosi 50% 
wartości opłaty i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). 
Dotyczy to osób, którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne, 
a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% 
średniego miesięcznego wynagrodzenia (ogłaszanego przez prezesa 
GUS) w gospodarce narodowej za rok poprzedzający (za który opłata 
ma być wnoszona). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać 
przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku 
dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użyt-
kowanie wieczyste znajduje się na stronie internetowej urzędu miasta:  
www.um.gliwice.pl. 

► Wykonanie uporządkowania i dobudowy  
przewodów kominowych w budynku  
przy ul. Tarnogórskiej 232 w Gliwicach

Termin składania ofert: 25 stycznia 2010 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 25 stycznia 2010 r. o godz. 10.00

► Awaryjne wykonywanie remontów i rozbudowy 
instalacji: wodociągowych, kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, centralnej ciepłej wody 
i instalacji gazowych w budynkach gminnych 
zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o.  
w Gliwicach oraz budynkach pozostających  
w tymczasowym zarządzie ZBM II TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach. 

Termin składania ofert: 27 stycznia 2010 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 27 stycznia 2010 r. o godz. 10.00.

► Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego 
uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych 
wraz z inwentaryzacją, remontem elewacji, dociepleniem 
ścian i zmianą kolorystyki budynku oraz wykonanie izolacji 
przeciwwilgociowej ścian, rozbiórki lokalu użytkowego  
i pomieszczeń gospodarczych, zagospodarowanie terenu 
oraz wykonanie nowych komórek lokatorskich w budynku 
przy ul. Jana Śliwki 11 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 1 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

► Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej ścian zewnętrznych 
piwnic wraz z remontem elewacji przyziemia budynku przy 
ul. Świętojańskiej 29 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 lutego 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 lutego 2010 r. o godz. 10.00.

Wydział Spraw Obywatelskich przypomina o obowiązku wymiany dowodu osobistego w przypadku:
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw pracowniczych, między innymi:

o załatwianie spraw związanych z przyjęciem do pracy i zwolnieniem pra- 
cownika,

o prowadzenie dokumentacji akt osobowych,
o prowadzenie ewidencji czasu pracy;

• prowadzenie spraw związanych z zawieraniem umów-zleceń i umów  
o dzieło;

• sporządzanie dokumentacji płacowej; 
• przygotowywanie i terminowe przekazywanie dokumentacji do ZUS-u,  

US i PFRON;
• terminowe rozliczanie składek ZUS, PFRON i zaliczki na podatek docho- 

dowy od osób fizycznych;
• sporządzanie sprawozdań do GUS;
• prowadzenie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie co najmniej średnie, 
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• 3-letni staż pracy w przypadku wykształcenia średniego,
• 2-letni staż pracy w przypadku wykształcenia wyższego,
• w obydwu przypadkach wymagany jest co najmniej roczny staż pracy na  

stanowisku kadrowym.
• znajomość przepisów z zakresu ustaw o pracownikach samorządowych, Kodek- 

su pracy, o systemie ubezpieczeń społecznych, o podatku od osób fizycz- 
nych oraz Prawa cywilnego.

Wymagania pożądane: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• mile widziane studia z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy, umiejętność pra- 
cy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i numeru naboru,
• życiorys zawodowy – CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej Zakła- 

du Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl w zakładce praca),
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie zaświadczeń lub świa- 

dectw pracy),
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo,
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji  
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych –  
DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor- 
ma-cji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami usta-
wy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych – DzU nr 233  
z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny winny być własnoręcznie pod-
pisane.
Dokumenty należy składać do 22 stycznia 2010 r. do godz. 15.00 w sekretariacie 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12, 
I piętro pokój nr 22. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach ozna-
czonych numerem naboru. Dokumenty, które wpłyną po tym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32-239-11-19.
Planowany termin testów merytorycznych – 26 stycznia 2010 r., godz. 9.00.

Dodatkowe informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zakładzie Gospo- 

darki Mieszkaniowej w Gliwicach jest dostępny na stronie internetowej www.
zgm-gliwice.pl w zakładce praca,

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do testów merytorycznych wy-
łącznie kandydatów, których dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi formalne 
zawarte w ogłoszeniu o naborze, 

• nadesłane oferty nie są odsyłane, osoby zainteresowane zwrotem dokumen- 
tów mogą je odebrać w Zakładzie, zgłaszając się osobiście,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2008 r. nr 223) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają  
dane osobowe kandydata zatrudnionego w wyniku przeprowadzonego na-
boru.

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

KONKURSY
nr naboru ZGM/01/2010

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach,  
Pl. Inwalidów Wojennych 12, zatrudni pracownika na  

samodzielne stanowisko urzędnicze  – pracownik do spraw  
kadrowo-płacowych w pełnym wymiarze czasu pracy

• górnik – praca pod ziemią w kopalni, zaświadczenie ukończenia kursu  
na ww. stanowisku, praktyka zawodowa na ww. stanowisku oraz w obsłu-
dze kombajnów chodnikowych i ładowarek bocznie sypiących, miejsce pracy:  
KWK „Szczygłowice”, KWK „Halemba”, KWK „Budryk”;

• malarz – lakiernik konstrukcji stalowych – wykształcenie – brak wymagań, 
malowanie natryskowe konstrukcji stalowych, doświadczenie zawodowe  
min. 2 lata, mile widziane prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Mysłowice;

• pielęgniarka – osoba z grupą inwalidzką – wykształcenie średnie medycz- 
ne, prawo do wykonywania zawodu, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• samodzielny księgowy – wykształcenie wyższe ekonomiczne, umiejęt- 
ność obsługi komputera, znajomość programów Word, Excel, Płatnik (ZUS), 
prowadzenie ksiąg rachunkowych, praktyka na samodzielnym stanowisku  
w księgowości – min. 3 lata, znajomość przepisów prawa, aktualnych regulacji  
ZUS, ubezpieczeń społecznych, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. marketingu – wykształcenie min. średnie, telefoniczny kontakt  
z klientem, sporządzanie ofert handlowych, obsługa komputera, komunikatywna 
znajomość języka angielskiego, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• sprzedawca – sprzedawca w sklepie spożywczym, 1/2 etatu, książeczka zdro- 
wia, obsługa kasy fiskalnej mile widziana, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przygotowywanie projektów planów finansowych oraz analiz wydatkowa- 

nia środków z zakresu działu, 
• przygotowywanie sprawozdania ze środków zaangażowanych z zakresu  

ustawy o pomocy społecznej i świadczeniach rodzinnych, 
• przygotowywanie projektów sprawozdań rzeczowo-finansowych z za- 

kresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyj-
nego, 

• prowadzenie spraw związanych z realizacją umowy na świadczenie w for- 
mie sprawienia pogrzebu,

• opracowywanie i aktualizowanie procedur dotyczących realizacji zadań  
z zakresu pomocy społecznej, 

• przygotowywanie zgodnie z ustawą Pzp materiałów do realizacji zadań  
wynikających z Ustawy o pomocy społecznej, 

• nadzór nad sprawną obsługą systemu POMOST i Świadczenia Rodzinne  
z zakresu Działu. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe zawodowe o kierunku ekonomicznym, administracyj- 

nym lub innym z zakresu polityki społecznej, 
• minimum trzyletnie doświadczenie w pracy w strukturach pomocy społecz- 

nej, 
• bardzo dobra znajomość obwiązujących przepisów prawnych z zakresu  

pomocy społecznej,
• bardzo dobra znajomość zagadnień związanych z postępowaniem admi- 

nistracyjnym,
• znajomość zasad funkcjonowania administracji samorządowej,
• umiejętność analitycznego myślenia,
• bardzo dobra znajomość obsługi systemów informatycznych (środowi- 

sko Windows, Pakiet MS OFFICE),
• niekaralność za przestępstwa karno-skarbowe,
• dobry stan zdrowia.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe magisterskie o kierunku ekonomicznym, administra- 

cyjnym lub innym z zakresu polityki społecznej,
• znajomość i doświadczenie w zakresie Ustawy o pomocy społecznej oraz 

Ustawy o świadczeniach rodzinnych i pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów,

• doświadczenie w prowadzeniu postępowań w trybie Kodeksu postępo- 
wania administracyjnego.

Cechy charakteru:
sumienność, obowiązkowość, odpowiedzialność, lojalność, umiejętność pra- 
cy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia :
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy,

• dokument poświadczający wykształcenie (świadectwo szkolne, dyplom  
lub zaświadczenie o stanie odbytych studiów) – dopuszczalne kserokopie 
potwierdzone za zgodność z oryginałem,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy potwier- 
dzone za zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje (kserokopie potwierdzo- 
ne za zgodność z oryginałem),

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświadczeń o ukończonych kursach, 
szkoleniach, posiadane certyfikaty potwierdzone za zgodność z oryginałem),

• oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych do zatrud- 
nienia na oferowanym stanowisku,

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
• oświadczenia o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie oraz  

o posiadaniu pełni praw publicznych i zdolności do czynności prawnych,
• własnoręcznie podpisane oświadczenie o treści: „Przyjmuję do wiadomo- 

ści fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych, zgodnie z wymogami ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracowni- 
kach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458)”.

Wymagane dokumenty tj. list motywacyjny, życiorys zawodowy powinny  
być własnoręcznie podpisane i opatrzone podpisaną przez kandydata klau- 
zulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgod- 
nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. 
nr 101, poz.926 z późn. zm.) oraz ustawą z d 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458).”

Dokumenty należy składać do 21 stycznia 2010 r. w sekretariacie Ośrodka Po- 
mocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój nr 28,  
w zaklejonych kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 1/2010 na wolne stanowi- 
sko urzędnicze – specjalista w Dziale Świadczeń”. W przypadku wysłania ofert 
pocztą decyduje data wpływu dokumentów do Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu  
32-231-28-09. Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatrywane.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie internetowej Biule- 
tynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej 
Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, II piętro. Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycznych – 25 stycznia 2010 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.opsgliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych 
kandydatów spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu  
(w odniesieniu do pkt.1, 2 oraz 8 i 9). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 22 stycznia 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu meryto-
rycznego.
Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opu-
blikowane na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach  
www.opsgliwice.republika.pl w dziale praca w Ośrodku Pomocy Społecznej/
ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania.

nr naboru: 1/2010
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,  

zatrudni osobę na stanowisko specjalisty w Dziale Świadczeń w pełnym wymiarze czasu pracy.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150

zatrudni kierowców autobusowych posiadających prawo jazdy kat. D

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzial- 
nością, 44-100 Gliwice, ul. Chorzowska 150; 32-330-46-00, e-mail: info@pkm-gliwice.
com.pl. tel. kontaktowy: 32-330-46-34 (35).

WYKAZ ZADAŃ PUBLICZNYCH, NA KTÓRE ZOSTAŁA PRZYZNANA DOTACJA Z BUDŻETU MIASTA GLIWICE  
W DZIEDZINIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ROKU 2010.

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa zadania
Kwota 

przyznanej 
dotacji w zł

1. Polski Czerwony Krzyż  
Zarząd Rejonowy w Gliwicach

Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych  
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi.

„PROWADZENIE ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
Z RODZIN Z PROBLEMAMI ALKOHOLOWYMI”

55 500

2.
Rzymskokatolicka  

Parafia Chrystusa Króla  
w Gliwicach

Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych  
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi.

„PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH PROWADZENIE  
ŚWIETLICY OPIEKUŃCZO-WYCHOWACZEJ Z ELEMENTAMI SOCJOTERAPII  

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN ALKOHOLOWYCH”

20 700

3.
Stowarzyszenie Promocji Zdrowia  
i Trzeźwego Stylu Życia „SZANSA” 

w Pławniowicach

Wdrażanie programów i działań ukierunkowanych na integrację społeczną  
osób wychodzących z uzależnienia.

„PROFILAKTYKA A ZDROWIE” (KONTYNUACJA)
13 800

4. Górnośląskie Stowarzyszenie 
„Familia” w Gliwicach

Udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
od alkoholu oraz ich rodzin z terenu miasta Gliwice.

„ZAJĘCIA TERAPEUTYCZNE DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH I ICH RODZIN”
100 000

5. Towarzystwo Wspierania Świetlicy 
Dla Dzieci w Sośnicy

Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych  
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi.

„PROWADZENIE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN Z PROBLEMAMI ALKOHOLOWYMI”

64 497

6. Gliwickie Towarzystwo Koszykówki 
w Gliwicach

Organizowanie zajęć sportowych jako elementu oddziaływań profilaktycznych  
będących alternatywną formą spędzania wolnego czasu polegającą na zagospodarowaniu  

czasu wolnego od szkoły i nauki dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwice.
„MINIKOSZYKÓWKA SPOSOBEM NA ROZWÓJ FIZYCZNY, PSYCHICZNY I SPOŁECZNY DZIECI JAKO 

ALTERNATYWNA FORMA SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO I AKTYWNA PROFILAKTYKA ZAPOBIEGANIA 
UZALEŻNIENIOM WŚRÓD DZIECI – W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA REALIZACJĘ 

ZADANIA PUBLICZNEGO MIASTA GLIWICE W ZAKRESIE PROFILAKTYKI  
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ROKU 2010”

36 400

7.
Parafia Rzymskokatolicka 

Wniebowzięcia NMP  
Gliwice-Łabędy

Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych  
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi.

„PROWADZENIE ŚWIETLIC OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH  
Z ELEMENTAMI PROGRAMU SOCJOTERAPEUTYCZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 Z RODZIN Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM”

24 510

8. Rzymskokatolicka Parafia  
św. Jerzego w Gliwicach

Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych  
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi.

„PROWADZENIE ŚWIETLIC SOCJOTERAPEUTYCZNYCH I OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN Z PROBLEMAMI ALKOHOLOWYMI”

24 335

9. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Alberta w Gliwicach

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  
rozwiązywania problemów alkoholowych adresowanej do różnych grup społecznych.
„PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ  

W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, ADRESOWANYCH  
DO RÓŻNYCH GRUP SPOŁECZNYCH”

1175

10.
Towarzystwo Przyjaciół  

Szkoły Podstawowej nr 23  
w Gliwicach

Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych  
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi.

„PROWADZENIE ŚWIETLICY OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  
Z RODZIN Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM”

73 432

11. Klub Abstynentów „Krokus”   
w Gliwicach

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,  
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

„PROWADZENIE KLUBU ABSTYNENTÓW „KROKUS””
10 000

12. Akademickie Stowarzyszenie 
„VERUM” z Wrocławia

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych adresowanej do różnych grup społecznych.

„NIE NA ZDROWIE – MULTIMEDIALNA KAMPANIA EDUKACYJNA PROMUJĄCA PROFILAKTYKĘ 
 I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ ZDROWY STYL ŻYCIA”

11 000

13. Klub Abstynentów „Krokus”  
w Gliwicach

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,  
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

„PROWADZENIE KLUBU ABSTYNENTÓW „KROKUS”
82 000

łącznie 517 349

Osoby zainteresowane spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 

pok. 9 i 13 od poniedziałku do piątku od 7.30 do 14.30, tel. 32-231-18-41.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie wspólnych zamówień publicznych dla miejskich jednostek 

organizacyjnych,
• przygotowywanie aktualności z zakresu zamówień publicznych skierowa- 

nych do pracowników Urzędu i miejskich jednostek organizacyjnych,
• bieżące monitorowanie zmian przepisów prawa powszechnie obowią- 

zującego w zakresie zamówień publicznych,
• realizacja innych zadań z zakresu Referatu Organizacyjnego zleconych  

przez bezpośredniego przełożonego. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku prawo, administracja, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących zamówie- 

nia publiczne (Ustawa o finansach publicznych, ustawa Prawo zamówień 
publicznych oraz przepisy wykonawcze wynikające z ustawy, Ustawa  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych),

4. znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących ustrój samorzą- 
du (Ustawa o samorządzie gminnym, Ustawa o samorządzie powiato- 
wym, Ustawa o pracownikach samorządowych),

5. dobra znajomość obsługi komputera (pakiet MS Office). 

Wymagania pożądane:
• mile widziane doświadczenie w pracy w administracji samorządowej, 

Cechy charakteru:
komunikatywność, predyspozycje do pracy zespołowej. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej Urzę- 

du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzę- 

du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcz- 
nie podpisane.

Dokumenty należy składać do 28 stycznia 2010 r. do godz. 17.00 w Wydzia- 
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe infor- 
macje można uzyskać pod numerem telefonu 32-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 5 lutego 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stro- 
nie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyj- 
nych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 3 lutego 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu mery-
torycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydzia- 
le Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• prowadzenie całości spraw związanych z inwestycjami miejskimi od plano-

wania poprzez realizację do rozliczenia zadań,
• nadzór inwestorski dla prowadzonych zadań inwestycyjnych, 
• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi i weryfikacja otrzy- 

manych dokumentacji projektowych,
• współdziałanie przy udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym dofinansowaniem  

zadań inwestycyjnych i remontowych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie średnie techniczne o kierunku budownictwo lub wyższe tech-

niczne (zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku budownictwo, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w spe- 

cjalności konstrukcyjno-budowlanej,
4. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa, 
5. znajomość przepisów ustaw: Prawo budowlane, Prawo zamówień pub- 

licznych. 

Wymagania pożądane:
umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, operatywność, samodzielność, umiejętność pracy 
w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej Urzę- 

du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 

• aktualne zaświadczenie o przynależności do Izby Inżynierów Budownic- 
twa w swojej branży, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcz- 
nie podpisane.

Dokumenty należy składać do 3 lutego 2010 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III pię-
tro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 11 lutego 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stro- 
nie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyj- 
nych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4).
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 9 lutego 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu mery-
torycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej- 
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kompleksowa obsługa sekretariatu wydziału,
• obsługa zamówień publicznych,
• sporządzanie, nadzorowanie obiegu i weryfikacja dokumentów finan- 

sowo-księgowych,
• monitorowanie realizacji budżetu,
• udział w realizacji projektów informatycznych i udzielanie wsparcia użyt-

kownikom w ich obsłudze.  

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, ekonomia, finanse i ra- 

chunkowość, prawo, zarządzanie, 
2. minimum pół roku stażu pracy (udokumentowanego świadectwami  

pracy), 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. dobra znajomość obsługi komputera oraz dobra znajomość systemu biu-

rowego MS Office,
5. znajomość języka angielskiego w stopniu umożliwiającym dobrą komuni-

kację,
6. umiejętność komunikacji werbalnej i pisemnej, 
7. znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, Kodeks postępo- 

wania administracyjnego.  

Wymagania pożądane:
• udokumentowane wykształcenie dodatkowe (studia podyplomowe, kursy, 

szkolenia) w zakresie: zarządzania, w tym zarządzania jakością, finansów 
publicznych, zamówień publicznych. 

Cechy charakteru:
kreatywność, umiejętność pracy w zespole, aktywność w rozwiązywaniu 
problemów, samodzielność, zaangażowanie, systematyczność, dyspo- 
zycyjność, odpowiedzialność za powierzone zadania, wysoka kultura oso-
bista. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 

• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzę- 

du Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcz- 
nie podpisane.

Dokumenty należy składać do 27 stycznia 2010 r. do godz. 16.00 w Wydzia- 
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informa- 
cje można uzyskać pod numerem telefonu 32-238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 4 lutego 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 2 lutego 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu mery-
torycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydzia- 
le Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządo- 
wych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.
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OFERTY PRACY

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze w Wydziale Organizacyjnym w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na  
stanowiska urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na  
stanowisko urzędnicze w Wydziale Informatyki w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/1/10/OR-1 

nabór nr KD-1110/3/10/IR-1 

nabór nr KD-1110/2/10/IN-1 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 20 im. Powstańców Śląskich w Gliwicach, 
działając zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samo-

rządowych (DzU nr 223, poz. 1458 z 2008 r.) ogłasza nabór na stanowisko 
urzędnicze samodzielnego referenta do spraw płacowych.

Miejsce wykonywania pracy: Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach
Wymiar etatu: pełny etat, pierwsza umowa na okres próbny – 3 miesiące

1. Warunki przystąpienia do konkursu:
Do konkursu może przystąpić kandydat, który:
• ma obywatelstwo polskie,
• ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta w pełni z praw publicznych,
• nie był prawomocnie skazany za przestępstwa: przeciwko mieniu, obrotowi gospo- 

darczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorial-
nego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo karno-skarbowe, 
cieszy się nieposzlakowaną opinią, posiada stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie 
na wymienionym stanowisku;

spełnia jeden z poniższych warunków:
• ukończył ekonomiczne jednolite studia magisterskie, uzupełniające ekonomiczne studia 

magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co najmniej roczną prak-
tykę w księgowości (preferowana praktyka w księgowości jednostek budżetowych),

• ukończył ekonomiczne wyższe studia zawodowe, średnią policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i posiada co najmniej 2-letnią praktykę w księgowości (preferowana 
praktyka w księgowości jednostek budżetowych),

• posiada wykształcenie średnie i co najmniej 4-letnią praktykę w księgowości (preferowa- 
na praktyka w księgowości jednostek budżetowych).

2. Wymagania dodatkowe:
• znajomość zasad gospodarki finansowej podmiotów sektora finansów publicznych,  

ze szczególnym uwzględnieniem jednostek budżetowych,
• znajomość przepisów z zakresu rachunkowości, w tym szczególnych zasad rachunkowo- 

ści budżetów jednostek budżetowych,
• znajomość przepisów podatkowych, 
• znajomość przepisów płacowych,
• znajomość przepisów ZUS,
• znajomość przepisów kadrowych, Karty nauczyciela, Kodeksu pracy, ustawy o syste- 

mie oświaty,
• znajomość obsługi programów komputerowych: Płatnik, Qwark, Vulcan – Kadry Opti- 

vum, Excel
• samodzielność, operatywność,
• zaangażowanie i dyspozycyjność,
• umiejętność analitycznego myślenia.

3. Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• naliczanie wynagrodzeń i sporządzanie list płac zgodnie z zawartymi umowami o pra- 

cę, umowami-zleceniami i umowami o dzieło,
• prowadzenie dokumentów dotyczących wypłat wynagrodzeń oraz dokonywa- 

nie wszelkich zmian płacowych,
• wykonywanie wydruków list płac, zestawień zbiorczych, przelewów, potrąceń, zesta- 

wień do banków,
• prowadzenie spraw związanych z zasiłkami pracowników szkoły,
• dostarczanie pracownikom informacji o uzyskanych przez nich dochodach oraz po- 

branych zaliczkach na podatek dochodowy,
• wystawianie zaświadczeń o zatrudnieniu i wysokości zarobków,
• prowadzenie ewidencji czasu pracy, rejestracja zwolnień i usprawiedliwień pra- 

cowników,
• prowadzenie dokumentacji związanej ze stypendiami i wyprawkami,
• obsługa programu Płatnik i Kadry Optivum,
• przygotowywanie sprawozdań GUS dotyczących pracowników,
• prowadzenie ewidencji analitycznej odpłatności za żywienie,
• obsługa PFRON,
• rozliczanie pracowników z ZUS,
• wykonywanie innych służbowych poleceń dyrektora szkoły.

4. Wymagane dokumenty i oświadczenia: 
• CV, 
• list motywacyjny,
• kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie,
• kopie dokumentów potwierdzających doświadczenie zawodowe kandydata,
• kopie dokumentów potwierdzających posiadanie innych umiejętności (kursy, szko- 

lenia),
• kopie dokumentów potwierdzających staż pracy,
• zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania  

pracy na proponowanym stanowisku,
• oświadczenie kandydata, że posiada pełną zdolność do czynności prawnych oraz  

o korzystaniu z pełni praw publicznych,
• oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie  

oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne,
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych  

do celów rekrutacji,
• kserokopia dowodu osobistego.

W przypadku zatrudnienia kandydat będzie obowiązany dostarczyć oryginalne doku- 
menty do wglądu oraz oryginał zapytania o niekaralności do akt.

Sposób, termin i miejsce składania dokumentów:
oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i nume- 
rem telefonu, opatrzonych napisem: „Konkurs na stanowisko samodzielnego referenta  
do spraw płacowych” w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 20 w Gliwicach, ul. Jana 
Śliwki 8, do 25 stycznia 2010 r. do godziny 15.00 – decyduje data wpływu do sekreta- 
riatu Szkoły Podstawowej nr 20. 

Postępowanie konkursowe będzie dwuetapowe i obejmie:
1 etap – kwalifikacja formalna: 
Złożone oferty będą badane pod względem kompletności i spełnienia wymagań nie-
zbędnych dla kandydata na wskazane stanowisko urzędnicze. Lista osób, które spełniły 
wymagania formalne określone w ogłoszeniu i zakwalifikowały się do dalszego postę-
powania kwalifikacyjnego, zostanie ogłoszona w Biuletynie Informacji Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 20 w Gliwicach pod adresem www.sp20.gliwice.pl (BIP) oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie szkoły.
2 etap – indywidualna rozmowa kwalifikacyjna kandydatów z członkami komisji kon-
kursowej.
Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez dyrektora Szkoły Podstawowej nr 20  
w Gliwicach. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandyda- 
ci zostaną powiadomieni telefonicznie. Po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych w opar- 
ciu o ich wyniki komisja konkursowa przedstawi dyrektorowi szkoły wykaz imienny kandy-
datów na wskazane stanowisko urzędnicze wraz z uzasadnieniem dokonanego wyboru. 
Dokumenty kandydata, który zostanie wyłoniony w procesie rekrutacji, zostaną dołączo- 
ne do jego akt osobowych. Dokumenty osób, które zakwalifikowały się do dalszego etapu 
i zostały umieszczone w protokole, będą przechowywane zgodnie z instrukcją kancela- 
ryjną, po czym przekazane do archiwum zakładowego. Dokumenty pozostałych osób bę- 
dą odsyłane lub odbierane osobiście przez zainteresowanych.
Oferty, które zostały odrzucone, można odebrać w sekretariacie szkoły w terminie do  
2 miesięcy od daty przeprowadzenia postępowania konkursowego.
Z przeprowadzonego postępowania konkursowego zostanie sporządzony protokół.
Informacja o wynikach naboru zostanie upowszechniona w terminie 14 dni od dnia zatrud-
nienia wybranego kandydata albo zakończenia procedury naboru w Biuletynie Informa- 
cji Publicznej szkoły oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie szkoły.



Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 32-232-11-01,  

32-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indy-
widualnych. Park wokół wieży jest otwarty codziennie 
od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta 
od 10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q 21 – 22 stycznia: „Kot w butach” (10.00) – scena przy 
Nowym Świecie

q 23 stycznia: „Hrabina Marica” (18.30) – scena przy No-
wym Świecie

q 24 stycznia: XLVII Krakowski Salon Poezji w Gliwi-
cach – „Słówka” i inne wiersze. Poezja Tadeusza Boya-
Żeleńskiego (12.00) – Scena „Bajka” – Kino „Amok”

q 25 stycznia: Pokaz Studium Wokalno-Baletowego  
w Gliwicach (18.00) – scena przy Nowym Świecie

q 29 – 30 stycznia: „42. ulica” (18.00)
q 31 stycznia: „Hrabina Marica” (17.00)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32-231-56-99 (kasa),  

32-238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl
q 21 stycznia: „Solista” (16.00, 18.00), „Epidemia miłości” 

(17.00), „Będzie głośno” (18.15, 20.15), „Zaróbmy jesz-
cze więcej” (20.00)

q 22 – 27 stycznia: „Trzy małpy” (16.00, 20.00), „Epide-
mia miłości” (17.00), „Dom zły” (18.00), „Będzie głośno” 
(18.15, 20.15)

q 28 stycznia: „Epidemia miłości” (17.00), „Będzie głoś-
no” (18.15, 20.15)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
q 22 stycznia: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład 

„Czy animacja może być dokumentalna? Fikcja a re-
alizm. Estetyka animacji komputerowej” + film „Walc 
 z Baszirem”    

q 3 lutego: SZKOŁY PODSTAWOWE (klasy IV – VI) – wy-
kład „Adaptacja bajki. Filmowa konstrukcja literackie-
go świata” + film „Tajemnica Rajskiego Wzgórza” 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
q 22 stycznia: „65. rocznica Marszu Śmierci oraz oswo-

bodzenia KL Auschwitz-Birkenau w Gliwicach” – kon-
ferencja popularnonaukowa (11.45, wstęp wolny)

q 23 stycznia: „Zagadki starożytnego Egiptu” – spo-
tkanie z prof. dr hab. Andrzejem Nowińskim (11.00, 
wstęp wolny)

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi gór-

nośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współcze-

snej biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwi-
cach”

Wystawy czasowe:
q „Chodowiecki baśniowy” (czynna do 22 stycznia)
q „Stół świąteczno-noworoczny” (czynna do 24 stycznia)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – od 18 stycznia do 
28 lutego będzie nieczynna.

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela – od 10.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

GŁÓD
29 stycznia (godz. 20.00), 31 stycznia (godz. 19.00) oraz 2 lutego (20.00)
Jest rok 1981. Angielska służba więzienna zawzięcie torturuje przetrzymywanych w swoim 
więzieniu bojowników IRA. Nadzy, skatowani więźniowie: protestują, odmawiają noszenia 
więziennych uniformów, celowo zaniedbują codzienną higienę, ostatecznie decydują się 
na głodówkę. Jej pierwszą ofiarą będzie Bobby Sands. „Głód” to film o przemocy, zbrodni 
sankcjonowanej przez aparat władzy, o banalności zła, które rodzi się wtedy, gdy człowiek 
czuje się jedynie częścią systemu. Po drugiej stronie więziennej barykady trwają w filmie 
Steve’a McQueena ci, którzy próbują być wierni sobie. 

TLEN 
29 stycznia (godz. 19.00), 30 stycznia (godz. 20.30) oraz 1 lutego (18.30)
Sańka zabił żonę dla rudowłosej Saszy (w tej roli Karolina Gruszka). Dlaczego? Bo łaknął 
tlenu pięknej dziewczyny. Miłosna historia została opowiedziana w nowoczesnej, czasem 
kiczowatej, innym razem poetyckiej oprawie. Łączy w sobie różne gatunki kultury popu-
larnej: romans, dramat, horror i kryminał. Ironiczna opowieść Iwana Wyrypajewa rozpisana 
na dziesięć słowno-muzycznych scen, ma formę wideoklipu, nawiązuje do estetyki graffiti, 
komiksu, telewizji i Internetu. Ten dynamiczny portret ludzi i tłamszącej ich codzienności 
to jednak przede wszystkim przypowieść o nieudolnym poszukiwaniu prawdziwego ży-
cia, uczuć, Boga, słowem – tytułowego tlenu. 

LAS 
30 stycznia (godz. 17.30) oraz 1 lutego (20.00), 3 lutego (godz. 18.30)
„Las” w reżyserii Piotra Dumały opowiada historię starszego, schorowanego ojca i opieku-
jącego się nim syna. Codzienne zabiegi pielęgnacyjne, z trudem jedzone posiłki, strzępki 
rozmów i montowane równolegle sekwencje wspólnej wędrówki przez las są tłem przej-
mującej opowieści o sprawach najważniejszych – szukaniu wzajemnego porozumienia, 
przełamywaniu barier, zaufaniu, uczuciu, potrzebie bliskości.

PLAŻE AGNÈS 
30 stycznia (godz. 15.30), 31 stycznia (godz. 20.40), 4 lutego (godz. 20.00)
W swojej filmowej autobiografii Agnès Varda, weteranka Nowej Fali, zabiera widzów w po-
dróż poprzez kolejne wewnętrzne pejzaże. Oglądamy plaże symbolizujące jej dzieciństwo  
w Belgii, małżeństwo z reżyserem Jacquesem Demy, feministyczne lata walki, podróże, 
emocje towarzyszące powstaniu kolejnych obrazów. W tym filmowym pamiętniku reżyser-
ka zaklina przeszłość, pokazuje zdjęcia rodzinne, fragmenty filmów, inscenizuje kluczowe 
w jej życiu wydarzenia, a wszystko opatruje autoironicznym komentarzem. 

KAŻDY MYŚLI SWOJE
31 stycznia (godz. 17.30), 3 lutego (godz. 20.00), 4 lutego (godz. 18.30)
Akcja filmu Henrika Hellströma i Fredrika Wenzela rozgrywa się na współczesnym szwedz-
kim osiedlu domków jednorodzinnych. Domy są tu duże i przestronne, ogrody utrzymane 
w idealnym porządku, a relacje międzyludzkie chłodne i zdystansowane. Portret tego „ide-
alnego” świata oglądamy oczami małego dziecka. Chłopiec przygląda się swoim sąsiadom, 
rodzinie, znajomym miejscom bez emocji. Chodzi swoimi drogami, jest outsiderem. Woli 
pływać w jeziorze, niż celebrować kolejne urodziny. Symbolizuje nowe pokolenie, które-
go celem będzie wyrwanie się z tej dusznej pułapki.

DUBEL 
30 stycznia (godz. 19.00), 31 stycznia (godz. 16.00), 2 lutego (godz. 18.30)
Dokument o Hitchcocku, który tak naprawdę nie jest o Hitchcocku, lecz używa persony 
Hitchcocka jako lustra – zarówno dla reżysera (Johana Grimonpreza), jak i dla całej epoki. 
Wielopoziomowa gra podwójności: odbić, sobowtórów, lustrzanych zbiegów okoliczności 
i profetycznych zdarzeń. Zimna wojna i wojna z terroryzmem, Hitchcock i jego sobowtór, 
historia i współczesność, kino i telewizja, USA i ZSRR, atak na WTC z 11 września 2001 i na-
lot ptaków na Empire State Building z 1948 r. – to zaledwie kilka duplikatów składających 
się na strukturę tego dokumentu. 

NOWE HORYZONTY  
W AMOKU

W piątek, 29 stycznia, w Gliwicach startuje przegląd filmów 9. Między- 
narodowego Festiwalu Filmowego „Era Nowe Horyzonty”. Przez tydzień  
w kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) będzie można obejrzeć sześć produk- 
cji, które stały się wydarzeniami tej prestiżowej imprezy, zostały nagro-
dzone, były szeroko komentowane lub cieszyły się wyjątkową popular-
nością. 

– Od początku festiwalu „Era Nowa Horyzonty” przyświecał nam jeden cel. Chcieliśmy pokazywać przede wszystkim kino niebanalne, odważ-
ne, łamiące tabu, poszukujące własnego języka, wymykające się wszelkim klasyfikacjom gatunkowym, odbiegające od klasycznie pojmowanego 
kina narracyjnego. Z drugiej strony chcieliśmy, aby nasza publiczność mogła zapoznać się z najnowszymi tendencjami współczesnego kina. Stąd 
tak często na „Nowych Horyzontach” widzowie oglądali i oglądają filmy przyjeżdżające do Wrocławia prosto z Cannes, Wenecji, Berlina, Pusan. 
Nakręcone przez reżyserów mało znanych w naszym kraju, ale już odkrytych przez najważniejsze światowe festiwale. Dziś niektórzy z nich to twór-
cy wielkiego międzynarodowego formatu – opowiada Roman Gutek, dyrektor imprezy.

W przeglądzie „Era Nowe Horyzonty” bierze udział coraz więcej widzów. Ci, którzy do Wrocławia nie mogli przyjechać, będą mieli okazję 
zobaczyć festiwalowe produkcje w wybranych miastach. Z początkiem stycznia sześć filmów wyruszyło w podróż po Polsce. Na trasie tournée 
znalazły się także Gliwice. – Każdy z obrazów jest inny, ale łączy je podobne spojrzenie na kino rozumiane przede wszystkim jako uprawianie sztuki. 
Każdy z nich jest filmem nowohoryzontowym – zachęcają organizatorzy pokazu. Jakie produkcje znalazły się w programie gliwickich projekcji? 


